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SLOVO STAROSTY

Jaké chceme město?
Podzimní měsíce jsou pro většinu fi rem i úřadů časem, kdy se tvoří plány na další rok. I na dob-
říšské radnici si lámeme hlavy s tím, co vše chceme a zároveň dokážeme v roce 2025 opravit, 
vybudovat, uspořádat, uřídit a také ufi nancovat. Základním rámcem je Program rozvoje města 
na období 2021–2028. Součástí tohoto dokumentu je zásobník projektů. Ten obsahuje 138 pro-
jektů. Každý rok se povede několik označit příznakem splněno a několik nových nápadů na 
seznam přibude. Vybírat z nich je složité. Ulic, které by si zasloužily opravu, máme stále dost. 
Všechny najednou opravit nedokážeme, stejně jako realizovat všechny ostatní dobré a přínos-
né nápady. Limitujícím faktorem je nejen množství peněz, se kterým město hospodaří, ale i ka-
pacita jednotlivých odborů úřadu a dalších organizací, které se na realizaci jednotlivých záměrů 
podílejí. 
Do debaty, který projekt vybrat k realizaci příští rok, se můžete zapojit i vy. Všechny dokumen-
ty jsou zveřejněny na webu města. K plánování proběhne veřejná debata 9. října v kulturním 
domě. Vedle projektů na příští rok se budeme věnovat také dalším strategickým dokumentům 
města, a to Programu rozvoje sportu a Koncepci rodinné politiky na období 2024–2028.
Po dopracování bude o fi nálním seznamu projektů k realizaci příští rok rozhodovat rada města 
a zastupitelé. A nakonec se takové projekty promítnou i do rozpočtu města na rok 2025, o kte-
rém bude v prosinci hlasovat zastupitelstvo.
Vedle pročítání strategií a plánů nezapomeňte v říjnu také vyrazit ven. Zúčastnit se můžete 
třeba říjnové výzvy 10 000 kroků či tradičního pochodu na Čtyřmezí dne 28. října.

Pavel Svoboda, starosta
Foto: Michael „Hrabák“ Kočí

Do debaty, který projekt vybrat 
k realizaci příští rok, se můžete 
zapojit i vy. 

Z  M Ě S T A  A  R A D N I C E

Město Dobříš udělilo prestižní Cenu města Dobříše třem významným osobnostem za jejich výjimečný přínos 
v oblasti kultury a sportu. Laureáty letošního ročníku se stali Jindřiška Kastnerová, Ivona Rejsková a Ludvík 
Sklenář. Slavnostní ceremoniál proběhl v neděli 22. září 2024 v Zrcadlovém sále zámku Dobříš.

Ocenění za rozvoj a reprezentaci města Dobříše byla předána za přítomnosti rodiny a přátel oceněných 
osobností, významných hostů z řad občanů města a široké veřejnosti. Celý večer se nesl v duchu uznání 
a poděkování za jejich dlouhodobé aktivity, které obohacují město i jeho občany.

Město Dobříš ocenilo výjimečné osobnosti 
v oblasti kultury a sportu



Starosta města Dobříše Pavel Svoboda při 
této příležitosti uvedl: „Nezávislá komise 
a následně zastupitelstvo letos rozhodly jedno-
myslně o udělení ceny města všem třem nomi-
novaným. Každý z nich získal cenu v jiné oblasti, 
ale všichni tři výborně reprezentují naše město. 
Jejich píle je inspirací pro nás všechny. Tímto oce-
něním jim chceme společně poděkovat za  vše, 
čím naši komunitu obohatili a obohacují.”

Jindřiška Kastnerová, jedna z oceněných, 
po převzetí ceny řekla: „Jako pořadatel jsem 
byla u všech předchozích udílení Cen města 
Dobříše a všech dosud oceněných osobností si 
velmi vážím pro jejich kvality lidské i profesní, 
pro jejich mnohdy celoživotní nezištnou práci 
ve prospěch občanů našeho města. I z těchto 
důvodů mě nominace a udělení této význam-
né ceny velmi mile překvapily, až zaskočily. 
Opravdu jsem to nečekala. Nesmírně si tohoto 
ocenění vážím a děkuji všem, kteří mi po celou 
dobu mé práce v kulturním středisku pomáhali, 
a spoluvytvářeli tak kulturní a společenský život 
v našem městě. Děkuji mým nejbližším kolegům 
z KS, spolupracovníkům z ostatních městských 
a příspěvkových organizací a městského úřadu. 
Děkuji své rodině za nekonečnou trpělivost, pod-
poru a pomoc. Tento krásný večer je pro mě urči-
tě ta nejkrásnější tečka na závěr mé dlouholeté 
profesní kariéry. Děkuji všem.“

Ivona Rejsková, další z laureátů, řekla: 
„Já  bych ráda poděkovala své rodině, hlavně 
manželovi za to, že mě podporuje a vychází mi 
vstříc, jak jen může. Dále moc děkuji městu za 
to, že si všimli takového amatérského sporto-
vání a že se rozhodli mi cenu udělit. Vnímám to 
jako určitou změnu v udělování tohoto oceně-
ní, v tom smyslu, že nemusíte být zasloužilým 
občanem úctyhodného věku, profesionálem 
svého oboru, ale že může stačit i jednorázový 
úspěch nebo jako v mém případě amatérský 
sport dělaný s radostí, odhodláním, vůlí a zá-

roveň nadšením. Zároveň to beru jako motivaci 
ke sportu a pohybu jako takovému, a je jed-
no, jestli běháte, jedete se projet na kole nebo 
obejdete rybník. Protože každý pohyb je lepší 
než žádný pohyb a pokud se díky tomu zvedne 
z gauče i jenom pár lidí, tak už to je fajn dosah.“

Ludvík Sklenář, třetí oceněný, se vyjádřil: 
„Chtěl bych nejprve velmi poděkovat městu 
Dobříš za mou nominaci na Cenu města Dob-
říše. Vážím si toho a je to pro mě závazek i do 
budoucna. Není totiž zcela samozřejmé, aby 
byli oceněni lidé v kulturní oblasti, a to nejen 
letos, ale i v předcházejících ročnících. Za to 
má radnice na Dobříši můj velký dík a mohla by 
být vzorem i jiným městům. Mé velké a srdečné 
díky pak patří mé ženě, která to se mnou mnoh-
dy nemá vůbec jednoduché, a mým čtyřem 
dětem. Kvůli koncertování jsem totiž mnohdy 
mimo domov i více než 250 dní z roku a oni pak 
musí vše zvládat sami. Jejich tolerance a pod-
pory si proto cením opravdu nejvíce.“

Slavnostním večerem provázela moderátor-
ka Zdeňka Žádníková Volencová společně 
s  dcerou Andreou Žádníkovou. Po slavnost-
ním předání cen, během kterého byly pro-
mítnuty také medailonky všech oceněných, 
následoval koncert Collegia pražských roz-
hlasových symfoniků vedený samotným pa-
nem Ludvíkem Sklenářem, který dodal celé 
události výjimečnou atmosféru. Tato hudeb-
ní vložka navázala na kulturní tradice města 
a  podpořila význam události jako význam-
ného večera nejen pro laureáty, ale i pro celé 
město.

Cena města Dobříše je udělována jednou za 
dva roky a představuje prestižní uznání za mi-
mořádné přínosy pro město. Letošní ročník 
opět potvrdil, že Dobříš je městem plným ta-
lentovaných a obětavých osobností, které svou 
prací přispívají k jeho rozvoji a dobrému jménu.

Zpracovala DH
Foto: Karolína Šejnová
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Město Dobříš otevřelo klubkavárnu Coolna: bezpečné místo 
pro děti a teenagery

Město Dobříš ve středu 4. září otevřelo klubkavárnu s názvem Coolna, 
nový prostor zaměřený na děti a teenagery, který nabízí bezpečné 
a kreativní prostředí, kde mohou děti po škole vyčkat na autobus, 
svůj kroužek či trávit volný čas. 

Klubkavárna Coolna se nachází v centru měs-
ta v přízemí historické budovy Kopáčkova 
domu. Je tak příhodným místem pro děti 
a teenagery nejen z města Dobříše. „Děti zde 
budou moci vyčkat na autobus, svůj oblíbený 
kroužek nebo si jen tak popovídat s kamará-
dy. Chtěli jsme vytvořit prostor pro děti školní-
ho věku, které z různých důvodů nenavštěvují 
školní družinu či školní klub. Dobříšské základní 
školy navštěvují také žáci z okolních obcí, kte-
ří po skončení školního vyučování čekají na 
autobus, případně stejně jako děti z Dobříše 
na svůj kroužek. Klubkavárna Coolna tak má 
být prostorem, který dětem poskytne zázemí. 
Pro děti zde bude vždy připraveno občerstvení 
za drobný poplatek, současně zde budou za 
drobný poplatek probíhat různé kreativní akti-

vity, kterých se děti mohou, ale nemusí účast-
nit. Samozřejmostí je zajištěný každodenní do-
hled dospělou osobou. Přístup do klubkavárny 
Coolna je bezplatný,” uvedla místostarostka 

Jindřiška Romba. Coolna je vybavena nejrůz-
nějšími herními aktivitami jako stolním fot-
bálkem, stolním hokejem a deskovými hrami. 
Pro kreativní duše je zde připraven koutek na 
tvoření, psaní domácích úkolů a dokonce mi-
niknihovna.
Kromě zmíněných aktivit, které budou dětem 
k dispozici zcela zdarma, si budou moci užít 
kreativní kroužky, turnaje a další zábavu za 
symbolické poplatky. Ty budou probíhat po-
dle rozvrhu.
„Do Klubkavárny Coolna se podařilo zajistit dvě 
úžasné slečny, které budou na děti nejen dohlí-
žet, ale také jim připravovat nejrůznější pro-
gram. Bára a Martina mají pro děti připraveny 
různé tvořivé aktivity, herní turnaje, samozřej-
mostí je jejich dozor a také zajištění drobného 
občerstvení. Věřím, že Coolna se stane místem, 
které bude žít a kam budou děti rády chodit. 
Zajištěno je i wifi připojení. Nápady na další 
aktivity, které by zde mohly být realizované, 
rádi uvítáme,” upřesňuje k nové klubkavárně 
Coolna místostarostka Jindřiška Romba, kte-
rá za celým tímto projektem a vznikem místa 
pro děti stojí.

Pro více informací o klubkavárně Cool-
na sledujte facebookový profil s názvem 
Klubkavárna Coolna, kam budou nyní při-
dávány aktuální informace a plánované 
akce.

Coolna je dětem k dispozici od úterý do 
pátku v čase od 13.00 do 17.00 hod. V prů-
běhu září je také otevřeno i každé pondělí 
ve stejném čase.

Zpracovala DH

Zažít město jinak! 
Uplynulý šestý ročník akce Zažít město jinak! v sobotu 14. září byl jiný. Akci jsme narychlo pře-
souvali do dobříšské sokolovny. Bylo zrušeno několik vyloženě venkovních aktivit (pískoviště, 
projížďky na koních, …), ale nevzdali jsme to. Ti, kteří dorazili, zažili dopoledne s vystoupeními 
(Spolek odrostlých holek) a ukázkami (tai-chi, Animal Flow, krav maga), pohybovými aktivita-
mi (Aerobik studio Orel Dobříš, studio Osmička), tvořivými dílnami (malování s RC Dobříšek, 
malování na kamínky, navlékání korálků, potisk trička (zajištěno městem Dobříš), ale i hudební  
(Trnkový květ) a detektivní (Petr Morkes) dílny. Děti využily oblíbené malování na obličej a třpy-
tivé tetování (Veselá rodina) a mohly zhlédnout loutkové divadélko Kašpárek v pekle nebo si 
pohrát a skotačit na koberci s hračkami. Pitný režim již tradičně zajistila VHS Dobříš a občerstve-
ní Bedřichovi. Akci ozvučila ZUŠ Dobříš. 

Všem zapojeným do této akce patří velký dík, stejně tak jako návštěvníkům, které neodradilo 
nepříznivé počasí. TJ Sokol Dobříš děkujeme za zapůjčení sokolovny. 

Za město Dobříš Šárka Krůtová, koordinátorka projektu Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 21

Aktivita je podpořena z NDT Obec přátelská rodině a seniorům 2024. 
Akce se uskutečnila v rámci projektu Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 21.
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NÁZORY OPOZICE A VEŘEJNOSTI

Klamavé argumenty dobříšské koalice
Na zářijovém jednání měli zastupitelé vlád-
noucí koalice ODS, STAN a KDU-ČSL poslední 
možnost ukázat, že umí pružně reagovat na 
sociální a ekonomickou situaci občanů, že je 
zajímají jejich problémy. Že umí najít shodu 
s  opozicí. Do konce září bylo ještě možné 
změnit vyhlášku, která stanoví výši daně 
z nemovitostí v roce 2025. 
Poté co v červnu odmítla koalice návrh, 
aby lidé platili za stejnou nemovitost místo 
1000 Kč v loňském roce „jen“ 3000 Kč v roce 
2025, přišla opozice s novým kompromi-
sem na koeficient 2, což by zvýšilo daň na 
3  600  Kč. Tento koeficient zavedla většina 
středočeských okresních měst, jen Kladno 
a Mělník mají 1. Koeficienty platily všude již 
v roce 2023 a nikde je nezvýšili kvůli avizo-
vanému, téměř dvojnásobného zvýšení daně 
vládou. Jen koalice na Dobříši ji zvedla, a to 
hned třikrát! Takže místo tisícovky jsme rá-
zem platili 5 400 Kč a jsme zase na špici, jako 
s vodou a odpady. A nikde v republice se 
nezvedla daň devětkrát jako našim firmám 
v průmyslových zónách. 
Opozice je osočována, že není ochotná jed-
nat o kompromisu, ale uvedené dokazuje, 
že opak je pravdou. Pro ospravedlnění vlast-
ní neochoty ke kompromisu používá vedení 
města zavádějící klamavé argumenty. V  mi-

nulém čísle DL vyšel článek pana starosty 
„Stavby financované z daně z nemovitos-
tí“. Uvádí v něm výčet všech možných akcí 
v hodnotě 62 milionů, z nichž by se část při 
snížení daně občanům údajně neuskuteč-
nila. Výnos daně z nemovitostí bude letos 
31 milionů a příští rok kolem 26 milionů. Při 
snížení daně dle návrhu opozice by se vybra-
lo jen o cca 5 milionů méně! Aby se nemusel 
krátit výčet pana starosty, stačilo by třeba jen 
lépe hospodařit a z těch 62 milionů 5 ušetřit. 
To byl účetní pohled. Pak je tu pohled ekono-
mický. Zastupitel pan Souček vyčetl zastupi-
teli panu Helebrantovi, že firma Bios, jejímž 
je ředitelem, nepřispěla letos jako obvykle 
dobříšskému hokeji na činnost a mládežnic-
ký hokej a hledal za tím „politické důvody“. 
Nechtěl pochopit, že když letos firma odved-
la do rozpočtu města pětkrát víc na dani z ne-
movitostí, nemohla dát tyto peníze na pod-
poru hokejistů. Z městského rozpočtu je ale 
pan radní Souček může dostat, když prosadí 
zvýšení dotace pro hokej. Pak ale zase bude 
chybět panu starostovi na nějakou z pláno-
vaných akcí. 
Není to jen Bios, kdo podporuje dobříšský 
sport, kulturu a jiné aktivity ve městě. Když se 
firmě daří, dá víc, když se nedaří, dá míň. Když 
ji ale město sváže vysokou pevnou částkou 

ve formě daně z nemovitostí, tak o to míň 
zbude na sponzoring. Největším podporova-
telem ve městě je Doosan Bobcat. Ten je vel-
koryse ochoten zachovat celkovou podporu 
městu ve výši okolo 9–10 milionů ročně, ale 
nikoli formou daně, tak jak je to nyní, ale pod-
porou konkrétních vybraných akcí a projek-
tů. Pokud by se koeficient snížil podle návr-
hu opozice na 2, umožnilo by to poskytnout 
vyšší míru podpory na konkrétní projekty vy-
brané městem až o téměř dva miliony. Vyšší 
koeficient prosazený koalicí bude znamenat 
nižší nebo žádnou přímou podporu městu. 
Skvělý návrh opozice, aby občané a firmy 
platili za stejnou nemovitost místo loňské 
tisícovky stejných 3 600 Kč v příštím roce 
by prospěl všem. Občanům by snížil daň na 
výši obvyklou ve Středočeském kraji, městu 
by se snížil příjem minimálně a místní or-
ganizace a spolky by získaly vyšší podporu 
na svoje aktivity. Zlepšily by se vztahy mezi 
městem a podnikateli, z jejichž dalších daní 
dostává město významnou část příjmů do 
svého rozpočtu. Bohužel jsme opět narazili 
na limity ekonomického uvažování radnice, 
která 11 hlasy koalice smetla návrh opozice 
na snížení daně z nemovitostí ze stolu. 

Jan Procházka, zastupitel za ANO 2011

Rekonstrukce chodníků v ulici U Pivovaru zahájena 
– zlepšení bezpečnosti pro chodce i cyklisty

Dne 11. září 2024 byla zahájena první etapa rekonstrukce chodníků 
v ulici U Pivovaru, která přinese výrazné zlepšení pro pěší i cyklisty. 
Práce, které nyní probíhají v úseku od ulice Pražská po ulici U Ovčína, 
zahrnují nejen výstavbu nového chodníku s obrubníky, ale také 
umístění cyklopiktogramů na vozovku. Stavební činnost by měla být 
dokončena do konce listopadu 2024.

Rekonstrukce chodníků v ulici U Pivova-
ru je realizována s cílem zvýšit bezpečnost 
a komfort pro obyvatele i návštěvníky města. 
Omezení rychlosti a zúžení vozovky v prů-
běhu prací bude regulováno přechodným 
dopravním značením, aby byl zajištěn bez-
problémový průchod stavbou a minimalizo-
vala se rizika pro kolemjdoucí. „Tato investice 
představuje klíčový krok k vylepšení městské 
infrastruktury, a to jak pro chodce, tak pro cyk-
listy, kteří tu budou mít nově vyznačený prostor 
na vozovce,“ uvedl vedoucí odboru místního 
rozvoje Martin Švarc.
Zakázku na realizaci stavebních prací získala 
společnost Staler, spol. s r. o., která ve výbě-
rovém řízení nabídla nejnižší cenu ve výši 
4 568  772,14 Kč bez DPH. Společnost má 
dlouholeté zkušenosti v oblasti veřejných 

stavebních zakázek a je známá dodržováním 
termínů a kvalitou práce. „Naším cílem je ne-
jen splnit stanovený časový harmonogram, 
ale zejména zajistit, aby výsledné úpravy byly 
bezpečné a kvalitní,“ řekl jednatel společnosti 
Staler Martin Roušal. 
Investiční akce je rozdělená na dvě etapy. 
V příštím roce se rekonstrukční práce přesu-
nou na druhý úsek, od ulice U Ovčína smě-
rem k ulici Part. Svobody až po křižovatku 
s  ulicí Dlouhá. Tento postup umožní měst-
ským částem minimalizovat dopravní ome-
zení a zároveň efektivně rozložit investiční 
prostředky na delší časové období.
Zahájená rekonstrukce v ulici U Pivovaru je 
součástí širšího plánu města na zkvalitnění 
veřejné infrastruktury a zlepšení podmínek 
pro udržitelnou dopravu. Umístění cyklopik-
togramů je dalším krokem k podpoře bez-
pečné cyklistiky v městských ulicích, což od-
povídá dlouhodobé strategii města směřující 
k ekologické mobilitě.

Zpracovala DH
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Rekonstrukce veřejného osvětlení 
města Dobříš – II. etapa
Město Dobříš získalo dotaci na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení města Dobříš – 2. etapa“ 
a  realizace projektu probíhá v současné době s termínem dokončení do konce října 2024. 
V rámci projektu dojde k výměně celkem 365 ks svítidel, 10 ks stožárů 8m, 39 ks stožárů 6m 
a 34 ks stožárů 5m. Dále bude provedena úprava celkem 12 rozvaděčů. Konkrétní lokality vý-
měny pak zveřejňujeme na webových stránkách města a FCB.

Lokality:
Plk. B. Petroviče, Za Branou, kruhový objezd Plk. B. Petroviče, Čs. armády, Brdská, Mládeže, 
Na Čihadlech, Dukelské náměstí, Partyzána Svobody, Trnovská, U Pivovaru, U Pivovaru – cesta 
ke staré fabrice, Dlouhá, Mostecká, Zahradní, Příkrá, Nad Papežem, K Vodárně, Rukavičkářská, 
Růžová, Lípová, Březová, Azalková, Šípková, Trnková, Jasmínová, Jeřábová, Krásný život, Dubin-
ské Kaštánky, Javorová, Nad Prachandou, U Pivovaru, Malé Paseky, Pilský potok, Přímá, Pražská 
– Lidl, Pražská, Na Ligruse, Kostelíček, Ke Hřbitovu, nám. Svobody, Lidická, Na Nábřeží, 28. října, 
Lidická, Příkopy, Lomená, Vančurova, Za Poštou, Školní – přechod u 1. ZŠ, Mírové náměstí, spor-
tovní hala, Mánesova, Husova, Tylova, V Lipkách, Pražská, Smrková, K Lesu.

Na akci byla poskytnuta dotace z programu EFEKT 2022. Celkové náklady akce činí 5 955 272,73 Kč 
včetně DPH, z toho dotace činí 3 782 272,73 Kč včetně DPH, spoluúčast ve výši 2 173 172,73 Kč. 

Za odbor místního rozvoje Ing. Markéta Samcová, projektová manažerka

Upozornění na uzavírky na Větrníku
Z důvodu frézování povrchů a pokládky nového asfaltu budou uzavřeny části ulic Nad Papežem 
a Rukavičkářská. Pro zajištění dopravy v oblasti proběhne rekonstrukce vozovek ve dvou eta-
pách. První etapa je plánována na období 21. 10. – 10. 11. 2024, kdy budou neprůjezdné části 
ulice Nad Papežem a horní část ulice Rukavičkářská. Křižovatka Rukavičkářské a Nad Papežem, 
stejně jako velké parkoviště, budou v této etapě volně přístupné. V druhé etapě, plánované na 
11.–28. 11. 2024, bude neprůjezdná křižovatka a také velké parkoviště na Větrníku. V této etapě 
jako náhradní parkovací plochu lze využít parkoviště nad bývalými Rukavičkářskými závody 
v ul. Na Zlaté stezce, které si město po dobu stavby pronajalo od majitele pozemku. Parkování 
i na této ploše je zdarma.

Pro tranzitní dopravu povede 
objízdná trasa pro obě etapy po 
ulicích Pražská a U Pivovaru. Pro 
lokalitu sídliště budou objízdné 
trasy skrz sídliště, vjezd do sídliště 
bude ulicí Jeřábová. 

Přesné časování stavby závisí mi-
mojiné na počasí. Sledujte proto 
značení v místě uzavírek. Děkuje-
me za pochopení.

Tomáš Vokurka, místostarosta

Svoz odpadů 
ze zahrad 
DOKAS Dobříš, s. r. o., a město Dobříš si do-
volují oznámit, že bude proveden svoz od-
padů ze zahrad (tráva, větve stromů a keřů) 
ve městě Dobříš.

Odpad bude odvezen na náklady města 
za dále uvedených podmínek:
– odpad musí být uložen do kontejnerů při-

stavených výhradně za tímto účelem
– odpad nesmí obsahovat jiné druhy odpa-

dů mimo odpad zeleně
– odpad smí být uložen do určených nádob 

pouze v den sběru odpadů ve stanovený 
čas 

– odpad nesmí být uložen v pytlích a musí 
být roztříděn na větve a kompostovatelný 
odpad (tráva, zbytky rostlin atd.)

Dny sběru odpadů a seznam sběrných míst 
pro oblasti:
Sobota 19. října a 16. listopadu 
od 8.00 do 15.00
• sběrný dvůr – areál firmy DOKAS Dobříš 

(ul. Na Chmelnici),
• křižovatka ul. Husova a V Lipkách,
• křižovatka ul. Žižkova a Přemyslova, 
• u „Papežanky“ – ul. Dělnická,
• křižovatka ul. U Ovčína a Na Ligruse,
• parkoviště v ul. Na Zlaté stezce  

(nad „Pentagonem“), 
• ul. Na Nábřeží (u Prokopovy zahrady).

Sobota 26. října a 23. listopadu 
od 8.00 do 15.00
• sběrný dvůr – areál firmy DOKAS Dobříš 

(ul. Na Chmelnici),
• křižovatka ul. Čs. armády a Polní,
• křižovatka ul. Hálkova a Okružní,
• křižovatka ul. Nad Prachandou a Dubinské 

Kaštánky,
• křižovatka ul. K Vodárně a Nad Papežem,
• Parkoviště – Krmelec Vlaška,
• křižovatka ul. Part. Svobody a Dlouhá. 

Veškeré „hromádky“ zeleného odpadu 
v ulicích budou považovány za černou 
skládku. Původci černé skládky může být 
uložena pokuta ve výši dle zákona.

Děkujeme za pochopení a těšíme se na vaši 
spolupráci.

Jakub Jarůšek, jednatel společnosti
Ilustrační foto: www.freepik.com, @whispers 

Nádoby na tříděné odpady zdarma!
I v letošním roce můžete získat nádoby na tříděné odpady zdarma. Pokud jste v minulém roce 
nestihli o nádoby zažádat, lze žádat aktuálně. Stačí si na webu města najít žádost, vyplnit a za-
slat na e-mail paní Rambouskové (rambouskova@mestodobris.cz), případně si žádost vyplnit 
na podatelně úřadu. Počet nádob je omezený, proto si prosím o nádoby zažádejte co nejdřív. 
Tentokrát si lze žádat o nádoby velikost 120 l nebo 240 l (papír/plast). Domácnostem nad 3 oso-
by doporučujeme zažádat si o nádoby 240 l. Vzhledem k tomu, že je na Dobříši zaveden 14den-
ní svoz plastů, a to v multikomoditě společně s nápojovými kartony a kovovými obaly, objem 
120 l pro vícečlenné domácnosti není optimální.

Kateřina Rambousková, referentka životního prostředí
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Čistá kontejnerová 
stání na tříděný 
odpad!
Město Dobříš nechalo umýt celkem 11 stano-
višť na tříděné odpady (tzv. zvonky). Vhodit 
svůj tříděný odpad můžete beze strachu, 
že se ušpiníte, například do zvonků u kotel-
ny v  ul. Plk. B. Petroviče nebo na Větrníku 
v ul. Rukavičkářská vedle ubytovny nebo ko-
telny. Čištění provedla specializovaná firma. 
Proces čištění probíhal termickou vysokotla-
kou dezinfekcí párou při teplotě 90 C°. Jde 
o metodu, která zahubí drtivou většinu virů 
a bakterií. Dále byly ze zvonů odstraněny gra-
ffiti. Níže lze porovnat rozdíl před a po čištění. 
V příštím roce budeme s čištěním pokračovat 
na zbylých stanovištích.

Kateřina Rambousková, 
referentka životního prostředí

Už platí zákaz provozování kotlů  
1. a 2. emisní třídy
Od prvního září se už v žádné domácnos-
ti nesmí topit v kotlích na tuhá paliva 
I. a II. emisní třídy. Kotle I. a II. emisní třídy 
patří mezi ty nejstarší a také nejméně eko-
logické, neboť jejich provoz produkuje větší 
množství emisí než kotle vyšších tříd. Tyto 
staré kotle mají negativní dopad na kvalitu 
ovzduší a celkově životní prostředí.

Domácnosti, které svůj kotel ještě nevyměni-
ly, by se neměly spoléhat na možnost, že by 
se na jejich starý kotel nepřišlo. Velmi jedno-
duše ho totiž může odhalit povinný protokol 
o kontrole kotle, který si může příslušný úřad 
od 1. září 2024 vyžádat. Z tohoto protokolu 
lze zjistit, jaký kotel je v domácnosti provozo-
ván a zda to je legální. Za používání nepovo-
leného kotle hrozí jeho majitelům pokuta až 
50 tisíc korun.
Od září se mění dotace na výměnu starých 
kotlů. Novinkou bude možnost žádat o do-
taci na výměnu nejen u kotlů 1. a 2. emisní 
třídy, ale také u kotlů na pevná fosilní pa-
liva 3. až 5. třídy. Změna bude i v tom, že 
žádat o dotace na výměnu kotlů už se ne-
bude u krajských úřadů jako doposud, ale 
u Státního fondu životního prostředí ČR. 
Dotace budou součástí dvou programů, 
a to Nová zelená úsporám Light a Nová ze-
lená úsporám.

Jaký bude příspěvek v Nové zelené úspo-
rám Light?
Pro domácnosti s nižšími příjmy bude k dis-
pozici dotace na výměnu kotle z programu 
Nová zelená úsporám Light. Určena je i sta-
robním důchodcům, příjemcům invalidního 
důchodu 3. stupně a domácnostem, které 
pobírají příspěvek na bydlení nebo přídavek 
na dítě.

Výše podpory na výměnu kotlů na tuhá pa-
liva například za moderní kotel na biomasu 
(pelety nebo kusové dřevo) bude od září 
110  tisíc korun nebo za tepelné čerpadlo 
až 150 tisíc korun. Nově se nízkopříjmovým 
domácnostem otevře i možnost výhodněji 
vyměnit další neekologické zdroje vytápění 
– kotle na topné oleje, elektrické vytápění, 
stará lokální topidla nebo plynové kotle.
Prostředky na novou formu dotace na vý-
měnu kotlů jdou z Národního plánu obnovy. 
Využít je bude možné pouze do konce roku 
2025. Celková alokace je 2 miliardy korun.

Jaký bude příspěvek pro ostatní domác-
nosti?
Pro ostatní domácnosti zůstává standardní 
program Nová zelená úsporám. Ten nabízí 
široké možnosti podpory při výměně nejen 
kotlů 1. a 2. emisní třídy, ale také na výměnu 
všech druhů kotlů na uhlí nebo koks a dalších 
neekologických zdrojů tepla. U tepelných 
čerpadel bude nově příspěvek 130 tisíc ko-
run, na pořízení kotle na biomasu až 90 tisíc 
a na topidla 35 tisíc korun.

Mgr. Vladimír Šůna
Zdroj: Státní fond životního prostředí ČR

KONEC MESOH ROKU  
a kontrola odpadových účtů
Máme tu podzim a s ním také konec dalšího vyhodnocování 
období v rámci motivačního systému třídění odpadků (konec 
MESOH roku 30. 9. 2024). 

Prosíme všechny občany, kteří mají přístup na internet, aby si zkontrolovali 
údaje na svém odpadovém účtu a v případě dotazů či reklamací se obrátili na 
příslušný e-mail. Doporučujeme také vyplnit Odpadový dotazník, pokud jej již 
nemáte vyplněný z dřívějška, a kontrolovat Inventuru stanoviště.

Pro efektivnější průběžnou kontrolu Vašich svezených odpadů doporuču-
jeme si do svého Odpadového účtu zavést Váš e-mail a v nastavení si za-
pnout funkci zasílání e-mailových notifikací, že Vám byl svezen odpad.

Přihlásit se můžete do svého Odpadového účtu na webu 
www.mojeodpadky.cz/dobris

Moje odpadky

Kontaktní e-mail:  
rambouskova@mestodobris.cz

Prosíme, do Vaší 
zprávy vždy uveďte 
Vaše IDS nebo Vaši 
obec a číslo popisné. 
Děkujeme.

Reklamační 
období probíhá
od 1. 10. 2024
do 30. 11. 2024.
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Realizováno 
v rámci:

Realizováno 
v rámci:

Realizováno 
v rámci:

Realizováno 
v rámci:
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Tvoříme Dobříš 2024 – realizace 
Poeziomatu
Poeziomat, vítězný projekt participativního rozpočtu Tvoříme Dobříš 2024, byl zrealizován 
a veřejnosti bude představen v pondělí 14. října 2024 od 16.00 v jedlovém hájku. Jako čestný 
host přijal pozvání pan Miloň Čepelka, jehož báseň náš Poeziomat také obsahuje. Přijďte se 
seznámit s dobříšským Poeziomatem a zaposlouchat se do jeho vyprávění, recitací a písní.

Za město Dobříš Šárka Krůtová, 
koordinátorka projektu 

Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 21
Zdroj foto: Piana na ulici

Město Dobříš 
vyhlásilo dotační 
řízení pro rok 
2025
Aktivity z oblasti sportu, 
kultury a volného času budou 
podpořeny více než 5 mil. Kč

Dne 30. září 2024 bylo zahájeno dotační ří-
zení pro rok 2025. Celkem bude rozdělena 
částka 5 222 008 Kč. Vyhlášeny byly 3 dotační 
programy:
•  Program 1 (sport a tělovýchova): příděl činí 

60 % (tj. 3 133 204 Kč)
• Program 2 (kultura a umění): příděl činí 

20 % (tj. 1 044 402 Kč)
•  Program 3 (volnočasové aktivity): příděl 

činí 20 % (tj. 1 044 402 Kč)

Do 31. října 2024 je možno konzultovat dota-
zy s Ing. Bc. Martinou Uhrinovou na tel. čísle 
+ 420 778 531 687, uhrinova@mestodobris.cz.
Žádosti je možno podávat v období od 
1. listopadu do 29. listopadu 2024.
Po vyhodnocení žádostí bude o přidělení 
rozhodovat rada města a zastupitelstvo měs-
ta v únoru 2025.

Více informací naleznete na stránkách měs-
ta www.mestodobris.cz pod odkazem Občan 
a úřad – Dotace poskytované městem Dobříš 
– Dotační řízení pro rok 2025.
https://mestodobris.cz/dotacni%2Drize -
ni%2Dpro%2Drok%2D2025/ds-26269/archi-
v=0&p1=71765

Jan Horník, tajemník úřadu 

Přednášky pro veřejnost v rámci 
prevence kriminality

Město Dobříš připravilo 
ve spolupráci s odborníky  
sérii přednášek pro veřejnost.

V říjnu vás zveme na druhou přednášku, 
a to dne 15. října v Kulturním domě Dob-
říš od 18.00 hod. Tématem této přednášky 
jsou Látkové závislosti + energetické ná-
poje.
 
Přednáška se bude věnovat zejména těm 
v  současné době nejvíce známým a užíva-
ným návykovým látkám. Cílem je seznámit 
účastníky s krátkodobými i dlouhodobými 
riziky a dostupností legálních i nově NElegál-
ních návykových látek, které jsou mezi dětmi 
a mladými lidmi aktuálně nejoblíbenější.
Kromě výše zmíněného se přednáška zaměří 
i na kontext těchto látek ve vztahu ke školám, 
ale i na práci s těmito látkami v programech 
primární prevence. Ujasníme vzhled, růz-

né formy a způsoby užívání takových látek 
a zmíníme první pomoc při předávkování 
nebo nevhodném užití některých z nich.
 
Přednáškou nás provedou odborníci z or-
ganizace Magdalena, o. p. s. Celý projekt je 
spolufinancován dotací z Programu 2024 pro 
poskytování dotací z rozpočtu Středočeské-
ho kraje ze středočeského Fondu prevence 
v rámci tematického zadání Prevence krimi-
nality.
 
Naučme se rozpoznat a řešit návykové lát-
ky. Uchopme společně tyto klíčové principy 
a zvyšme bezpečnost našich mladých gene-
rací. Přidejte se k nám a buďte připraveni na 
adekvátní reakce a prevenci.
 

Za město Dobříš Eva Přibylová, 
manažerka prevence kriminality, 

a Jindřiška Romba, místostarostka

Kurz sebeobrany ZDARMA
Rádi bychom vás srdečně pozvali na semináře sebeobrany pro ženy 
a seniory, které se zdarma uskuteční v rámci prevence kriminality 
města Dobříš. 

Systém, který se bude cvičit, je KAPAP – krav 
panim al panim (boj tváří v tvář). Jedná se 
o izraelský systém sebeobrany, který je zamě-
řen na maximální efektivitu a funguje od dětí 
až po seniory. Semináře nejsou pouze suchá 
teorie, ale hlavně praxe. Vše si lze vyzkoušet 
na figurantech. 

• seminář bude vedený dvěma instruktory/
lektory v délce 2 hodiny (ženy) a 1,5 hodiny 
(senioři) 

• náplň kurzu je základní sebeobrana – hlí-
dání okolí, předvídání nebezpečí, základní 
reakce na konflikt a jeho deeskalace

• pokud selže deeskalace, pak jednoduché 
a účinné techniky, jak se ubránit

• využití prostředků sebeobrany – pepřový 
sprej, paralyzér, improvizované zbraně

• techniky sebeobrany přizpůsobené pro 
seniory – využití improvizovaných zbraní, 
např. hole, francouzké hole, nákupní taš-
ky, ...

Kdy: sobota 26. října
Kde: anglický park u fontány – Dobříš
V případě nepříznivého počasí bude zajištěn 
náhradní prostor.
V kolik: 10.00–11.30 hod. senioři; 12.30–
14.30 hod. ženy
Přihlášení na seminář: do 20. října
Telefonicky: 778 462 283
E-mailem: prevence.kriminality@mestodobris.cz

Seminář se uskuteční při minimálním počtu 
10 účastníků.

Eva Přibylová, 
manažerka prevence kriminality
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Den vzniku 
samostatného 
československého 
státu – pietní akt
Pietní akt u příležitosti 106. výročí vzniku 
samostatného československého státu se 
uskuteční v pondělí 28. října 2024 od 8.45 
na náměstí Komenského u památníku Matky 
s dítětem za přítomnosti vedení města Dob-
říše. 

Za město Dobříš Šárka Krůtová, 
koordinátorka projektu 

Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 21

Poděkování za pomoc lidem 
zasaženým povodněmi

Povodně v Česku začaly v pátek 13. září 2024 a způsobily rozsáhlé 
škody na části území České republiky. Město Dobříš se proto v rámci 
spolupráce s Člověkem v tísni, o. p. s., a Potravinovou bankou pro Prahu 
a Středočeský kraj rozhodlo vyhlásit ode dne 18. září potravinovou 
a materiální sbírku pro oblasti postižené povodněmi.

Potřebné věci byly dárci přinášeny na sociální odbor Městského úřadu Dobříš a poté v pon-
dělí 23. září odvezeny Potravinovou bankou pro Prahu a Středočeský kraj, která koordinovala 
ve spolupráci s integrovaným záchranným systémem materiální pomoc při povodních.
Jak je z fotografií zřejmé, sbírka byla nadmíru úspěšná. Rádi bychom touto cestou poděkovali 
těm, kteří sbírku pomohli ve velmi krátkém čase zorganizovat, a všem dárcům za rychlou a efek-
tivní pomoc. Poděkování patří také žákům 1. ZŠ 2.A nejen za materiální pomoc, ale i za krás-
né obrázky, a také například obci Stará Huť, která do sbírky velkou měrou přispěla. Děkujeme, 
že pomáháte.

Za město Dobříš Jana Šídová, vedoucí sociálního odboru, 
a Jindřiška Romba, místostarostka, za vedení města

Pojďte s námi na Čtyřmezí 
V den státní svátku 28. října pro vás chystáme již tradiční program. Nejprve pietní akt u památ-
níku Matky s dítětem na náměstí Komenského a následně pochod s vlajkonošem na Čtyřmezí 
(9,5 km). Trasu máme i pro běžce, ale i pro méně zdatné účastníky (3 km), a to z parkoviště 
Na Hradci. Tato trasa je sjízdná i se sportovním kočárkem. Návštěvníci se mohou těšit na občer-
stvení, které letos zajištují Hostomice, zahraje folková kapela Naopak, nebude chybět ani pa-
mětní list a razítko a hostomičtí připravují ještě další překvapení. Chcete se příjemně vyvětrat, 
dát si něco dobrého, poslechnout skvělou kapelu a potkat se s přáteli? Tak 28. října na viděnou 
na Čtyřmezí!

Za město Dobříš Šárka Krůtová, 
koordinátorka projektu Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 21

Akce se uskutečnila v rámci projektu Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 21 a 10 00 kroků.

Přijďte uctít památku 
těch, kteří zmizeli 
– 24. října v Dobříši
I letos se v Dobříši uskuteční kladení 
„kamenů zmizelých“ na počest bývalých 
židovských obyvatel.
Město Dobříš ve spolupráci se Základní 
školou Trnka a Základní uměleckou školou 
Dobříš vás zvou k položení dalších kamenů 
zmizelých. Tentokrát budou položeny ka-
meny zmizelých dne 24. října v 16.00 hodin 
v Lidické ulici před domem čp. 316. Tyto ka-
meny zmizelých budou připomínat rodinu 
Grossmannových. Krátký program zajistí Zá-
kladní škola Trnka, Základní umělecká škola 
Dobříš a svůj příspěvek mimojiné i o rodině 
Grossmannových pronese také paní Zora 
Rysová.

Srdečně vás zve Základní škola Trnka, 
Základní umělecká škola Dobříš 

a Jindřiška Romba, místostarostka
Foto: Denisa Havlíčková
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Ekopobyt 2024
Letošní školní rok začal pro žáky 8. a 9. roč-
níků ze Starky rychlým přivítáním ve třídách 
a následně tradiční cestou do Lučkovic u Blat-
né. Zde se žáci zúčastnili již 15. ročníku eko-

pobytu. Dorazili jsme do klidného, přírodou 
obklopeného areálu. Na nic jsme nečekali 
a  hned zapojili deváťáky do příprav soutěží 
a her. Naši Tuleni, Delfíni, Klokani a Tučňáci 
z 8. tříd se v horkém letním slunci při zápolení 
dost zapotili. Naštěstí jsme nezapomínali na 
pitný režim v příjemném stínu lesa. Prozkou-
mali jsme, jak přežít v době kamenné, setkali 
se se světoznámými badateli a vědci, skrývali 
se v jeskyních s netopýry, potrápili jsme jak 
mozkové závity, tak i svaly. Než jsme se nadá-
li, balili jsme kufry. Byť unaveni, ale s pocitem 
hezky prožitých dní se vracíme zpět do škol-
ních lavic.

Mgr. Alena Šimonovská, foto: K. Sobotková

Zahájení školního roku na ZŠ Dobříš, 
Komenského nám. 35: Nadšení, nové 
začátky a spousta přátelství
Přivítání prvňáčků

Dne 2. září se na náměstí před školou shromáždili nadšení žáci, jejich rodiče, učitelé a pan ředi-
tel Hlinka s paní místostarostkou, aby společně odstartovali novou životní etapu. Pan ředitel se 
ujal slova a přivítal všechny přítomné. Jeho proslov byl plný optimismu a motivace. Povzbudil 
prvňáčky, aby se nebáli nových výzev a objevování světa kolem sebe. „Škola je místem, kde se 
nejen učíme, ale také navazujeme přátelství a zažíváme dobrodružství,“ uvedl. Po oficiální části 
se děti za potlesku přesunuly do svých tříd, kde se blíže seznámily se svojí paní učitelkou. Všech-
ny tři třídní paní učitelky dětem ukázaly školu a vyprávěly o tom, co je během školního roku 
čeká. Nástup prvňáčků na naši základní školu přinesl již první den i nová přátelství a příslib 
zajímavých zážitků. Doufáme, že každý malý školák najde v této nové etapě života inspiraci 
a radost. Přejeme všem šťastný a úspěšný start!

Text a foto: Mgr. Monika Cieślik

Š K O LY

Po stopách Karla Čapka. 
Krásný podzimní den dovedl 
naše deváťáky do Strže

Žáci 9.C a 9.D vyrazili pěšky do Staré Hutě 
na prohlídku Památníku Karla Čapka. Ačkoli 
jsme měli připravené deštníky, počasí nám 
přálo a na cestu nás doprovodilo příjemné 
podzimní počasí. 
Deváťáci se seznámili s Karlem Čapkem tro-
chu jinak, než jak by to bylo možné v hodi-
nách literatury. Poznali ho i z lidské stránky. 
Jak žil a zemřel, pracoval, z jaké rodiny pochá-
zel a co inspirovalo jeho tvorbu. 

Mgr. Josefína Vyroubalová
Adaptační kurz šestých tříd

Začátek školního roku naši šesťáci tradičně 
zahájili projektovým dnem, který jsme letos 
rozšířili na třídenní adaptační kurz. První dva 
dny se děti seznamovaly s novými spolužáky 
a novými třídními učiteli. Byly pro ně připra-
veny nejrůznější aktivity, jejichž cílem bylo 
lépe se poznat, nastavit třídní pravidla pro 
lepší fungování kolektivu, vidět svoje spolu-
žáky a učitele v trochu jiném světle. Součástí 
kurzu byly i aktivity v přírodě, které prověři-

ly, jak děti spolu umí komunikovat, spolu-
pracovat a řešit problémy. Poslední den nás 
nezastavila ani nepřízeň počasí. Děti si samy 
vytvořily skupiny, ve kterých společně pro-
cházely stanoviště v prostorách školy. Opět 
byly připraveny další zajímavé aktivity. Podle 
zpětné vazby od dětí i třídních učitelů se náš 
cíl nastartovat nové třídní kolektivy a nastavit 
pohodovou atmosféru ve třídách povedl.

Ing. Eva Skalická, foto: M. Velebil

Září na 2. ZŠ 
Dobříš
Adaptační kurz sportovní 
třídy 6.A v Českých 
Budějovicích

Koleje a menza Jihočeské univerzity se staly 
druhý týden v září útočištěm našich žáků. 
Netradiční sporty jako softball, frisbee ulti-
mate, discgolf či orientační běh byly součás-
tí adaptačního kurzu a tři týmy utvořené ze 
žáků sportovní třídy v nich společně soupe-
řily. Týmy „KAPYBARY“, „ŠMOULOVÉ“ a „CHYŤ 
A PUSŤ“ si sportovní zápolení i přes nepřízeň 
počasí užívaly a některé výkony překvapily 
všechny zúčastněné. Jistě největším zážit-
kem byla ale pro děti divoká voda na kaná-
le Lídy Polesné. Zde si děti vyzkoušely, jaké 
to je jezdit na raftu, a také jak jsou zruční na 
paddleboardu. A když už bylo hodně oškli-
vo, navštívili jsme českobudějovický bazén 
a tělocvičnu vysoké školy. Adaptační kurz si 
všichni užili a žáci se těší na další společné zá-
žitky, které jim druhý stupeň přinese.

Mgr. Jana Pechanová
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Nové třídy v naší škole 

V průběhu prázdnin proběhla rekonstrukce 
v  prostorách školy.  Vznikly nám dvě nové 
třídy, společenská místnost a relaxační míst-
nost. Všechny místnosti jsou plně nově vy-
baveny podle potřeb a přání našich žáků 
a rodičů. 
Rodiče s dětmi byli natěšeni na nový vzhled 
tříd a první školní den. K údivu všech byli 
všichni nadšeni z nových prostor.  
Po prvním týdnu školy panuje radost a spo-
kojenost, za které jsme moc rádi. Děti již nové 
prostory poznávají a příjemně se jim zde tráví 
čas ve škole.  
Poděkování patří všem, kteří pomohli s pří-
pravou, realizací a zejména s dokončením.  

Mgr. Renata Kaslová

Novinky ze ZŠ Lidická
Příměstský tábor

Základní škola Lidická zrealizovala v srpnu 
2024 za podpory organizace Etela první pří-
městský tábor pro budoucí a stávající žáky. 
Tábor nesl název Škola čar a kouzel. O kou-
zelnou a magickou atmosféru nebyla nouze. 
Děti měly celý týden připravené úkoly, které 
prověřily a posílily jejich šikovnost a odvahu. 
Mimo jiné si děti vyrobily své vlastní kou-
zelnické hůlky a klobouky, které si odnesly 

na památku domů. Velký úspěch měla výro-
ba čarodějnických lektvarů a výuka kouzel. 
Za výborné obědy děkujeme restauraci Tan-
kovna Modrá kočka, která dětem po dobu 
tábora chystala výborné obědové menu!
Dle kladných reakcí rodičů a spokojenosti 
dětí doufáme, že se nám tábor podaří zorga-
nizovat i příští rok.

Bc. Lucie Nádvorníková

Žáci z TRNKY pomohli pejskům 
v útulku
Skupina žáků 2. stupně ZŠ TRNKA uspořádala v rámci svého expedičního projektu benefiční 
aukci svých vlastních děl na podporu psího útulku, resp. sdružení Pesoklub Dobříš. Díky Nadaci 
Via a jejímu programu Dobro-druzi získali naši studenti podporu, která jim pomohla tuto bene-
fici uskutečnit. Na celé akci si vyzkoušeli organizaci takové události a nyní už se mohou radovat 
z toho, že pejskům do útulku díky nim poputuje téměř 30 tisíc korun.

Mgr. Markéta Svobodová

Adaptační pobyty 
ZŠ TRNKA
V ZŠ TRNKA je osvědčenou tradicí, že všech-
ny třídy kromě prvňáčků vyjíždějí v prvním 
školním týdnu na své adaptační pobyty. Dru-
hostupňoví žáci vyrazili hned první den školy. 
Žádný smluvní autobus už nečekají a s nalo-
ženými batohy využívají různé dopravní pro-
středky, aby se dostali na místo určení, což 
letos byly například Kašperské Hory, Krušné 
hory či Jizerské hory. Žáci prvního stupně pak 
v následujících dnech v rámci svých adaptač-
ních pobytů prozkoumávali spíše bližší oblas-
ti, jako je Budín, Čím, Chraštice a Hvozdnice. 
Společný program, výlety, příprava jídla, hry, 
to všechno přispělo k opětovnému naladění 
se na sebe navzájem. S touto novou společ-
nou energií vyrážíme vstříc všemu, co  nás 
čeká v novém školním roce!

Mgr. Markéta Svobodová

Poděkování
Rádi bychom touto cestou poděkova-
li firmě ALMMA, s. r. o., za sponzorské 
nainstalování venkovních žaluzií, které 
významně pomohly zlepšit klima ve tří-
dách umístěných na slunečnou stranu. 

Ing. Jana Derflová
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Mezinárodní spolupráce Gymnázia Karla Čapka  
pod záštitou programu Erasmus+

Gymnázium Karla Čapka  
nabízí svým studentům 
možnost zapojit se  
do mezinárodní spolupráce. 

Více než 25 let jsme se aktivně podíleli na celé 
řadě projektů, spolupracovali se svými zahra-
ničními vrstevníky a zúčastnili se mezinárod-
ních konferencí v našich partnerských školách 
(Belgie, Irsko, Itálie, Německo, Nizozemsko, 
Norsko, Turecko). Rovněž naše gymnázium 
pravidelně hostilo studenty a učitele na men-
ších či větších mezinárodních setkáních.
V novém programovém období Erasmus+ 
(2021–2027) jsme podali žádost o akreditaci 
a spolu s dalšími třiceti pěti českými školami 
jsme byli úspěšní. Získali jsme tak prostředky 
na financování studentských krátkodobých 
pobytů a také na pobyty takzvaných job-sha-
dowing pro naše učitele, prostřednictvím 
kterých budou mít příležitost poznat, jak to 
chodí v jiné zemi, získat nové znalosti a zku-
šenosti, zlepšit se v cizím jazyce, navázat pro-
fesní kontakty a projektová partnerství.
Pro plánování výjezdů využíváme naše velmi 
dobré a dlouhodobé kontakty s partnerský-
mi školami. 

Ve spolupráci s irskou školou Ramsgrange 
Community School jsme již připravili první 
výměnný pobyt. Hosté z Irska (17 studentů 
a 3 učitelé) navštívili naše gymnázium na 
začátku května 2024. Naši studenti a učitelé 
stráví týden v irské škole v říjnu 2024.  

V roce 2025 bychom rádi realizovali výměnný 
pobyt s partnerskou školou v italské Imole 
a tureckém městě Balikesir.

Text a foto: Ivona Coufalová, 
Gymnázium Karla Čapka

Úspěchy mladých cyklistek 
Dvě mladé cyklistky, které navštěvují Gymnázium Karla Čapka Dobříš, 
Klotylda a Babeta Slukovy, dosáhly v posledních měsících významných 
úspěchů na národní i mezinárodní úrovni. Díky jejich talentu a tvrdé 
práci se staly jedněmi z nejlepších mladých závodnic v České republice.

Klotylda a Babeta se věnují především závo-
dům na horských kolech, cyklokrosu a občas 
i  enduru či silniční cyklistice. Trénují několi-
krát týdně a účastní se několika soustředění, 
což je nezbytné pro jejich přípravu. Kromě 
sportu také úspěšně zvládají studium na 
gymnáziu.

Na letošním mistrovství ČR v olympijském 
cross country v Harrachově získaly obě me-
daile – Babeta stříbrnou a Klotylda bronzovou, 
jako mladší v kategorii starší žákyně a kadetky. 
Se svým týmem se staly mistryněmi ČR ve šta-
fetovém závodě. V loňském roce byly obě mis-
tryněmi ČR ve svých kategoriích i ve štafetě.

Dále se zúčastnily Olympiády dětí a mládeže 
v Českých Budějovicích, kde Klotylda skonči-
la čtvrtá a Babeta na 13. místě v XCO. V srpnu 
se děvčata zúčastnila Mistrovství Evropy žáků 
a kadetů MTB ve švédské Huskvarně, zde byla 
Babeta členkou vítězné štafety a získala titul 
mistryně Evropy. V short tracku vybojovala 
bronzovou medaili a v cross country skončila 
na čtvrtém místě. Klotylda se umístila na os-
mém místě v short tracku a na 24. místě v cross 
country. Vloni Klotylda získala stříbro a bronz 
v individuálních závodech na ME v Itálii.
Úspěchy Klotyldy a Babety jsou inspirací pro 
všechny mladé sportovce a ukazují, že tvrdá 
práce a odhodlání mohou vést k vynikajícím 
výsledkům.

Gymnázium Karla Čapka
Foto: UEC

Společná návštěva Prahy v květnu 2024

Mistrovství Evropy ve Švédsku, Babeta Sluková uprostřed vítězného týmu

Mistrovství Evropy v Itálii, 2023, 
Klotylda Sluková
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ZUŠ Dobříš otevřela s novým školním rokem i novou 
zkušebnu pro školní kapely 
Základní umělecká škola Dobříš přináší 
skvělou novinku pro své hudební studenty. 
V  nově zbudované zkušebně zkouší od září 
nejen školní kapely pod vedením pedagoga 
Libora Vokatého, ale nově také pod taktovkou 
známého českého baskytaristy a pedagoga 
Tomáše Lišky. Návrh a realizaci této moderní 
hudební zkušebny zajistil učitel kytary a zá-
roveň zkušený hudebník Petr Tuháček. Tento 
projekt přináší nové možnosti pro rozvoj ta-
lentu mladých hudebníků v Dobříši a okolí.
Nová zkušebna vznikla jako reakce na stále 
rostoucí zájem o hudební výchovu a potřebu 
rozšířit kapacity školních prostor pro skupi-
nové zkoušky. „Naši studenti mají mimořádný 
potenciál a zaslouží si profesionální zázemí, 
které jim umožní růst a rozvíjet své dovednosti. 
Nová zkušebna je přesně tím prostorem, který 
přinese nejen kvalitní technické vybavení, ale 
také inspirativní prostředí,“ říká Petr Tuháček, 
autor, a hlavně realizátor návrhu zkušebny. 
Tato iniciativa je součástí širších plánů školy, 
která se snaží zajistit moderní výukové pod-
mínky a podporu pro talentované hudebníky.
Odborné vedení kapel zajistí dvojice zku-
šených pedagogů. Libor Vokatý, který je již 

dlouhodobě známý svým angažmá v ZUŠ 
Dobříš, se k radosti studentů bude i nadále 
věnovat školním kapelám. Nově se k němu 
přidává Tomáš Liška, renomovaný baskytari-
sta a hudební producent, který v rámci své-
ho pedagogického přístupu klade důraz na 
rozvoj hudebního cítění, improvizace a spo-
lupráce mezi hudebníky. „Cílem je poskytnout 

studentům nejen technické dovednosti, ale 
také komplexní pohled na hudbu jako na for-
mu vyjádření, týmové práce a kreativního pro-
cesu,“ dodává Liška.
Zkušebna je vybavena moderním zvukovým 
systémem a akustickými prvky, které zajistí 
nejen správnou akustiku, ale i pohodlí pro 
všechny zúčastněné. Prostor byl navržen 
tak, aby umožňoval flexibilní uspořádání pro 
různé typy hudebních uskupení. „Dbali jsme 
na to, aby byl prostor přístupný i pro širší spek-
trum žánrů – od klasického rocku přes jazz až 
po moderní elektronickou hudbu,“ vysvětluje 
Tuháček. 
„Nejen tímto krokem chceme postupně dál ino-
vovat a přizpůsobovat se potřebám mladé hu-
dební generace. Tato modernizace je součástí 
širšího plánu investic do zázemí školy, který má 
za cíl nejen rozšířit nabídku hudebního vzdě-
lávání, ale také vytvořit prostředí, které bude 
stimulovat kreativitu a nadšení mladých hu-
debníků. Stejně tak máme v plánu věnovat se 
i dalším oborům školy,“ dodává nová ředitelka 
ZUŠ Dobříš Lucie Karlová.

Text a foto: Denisa Havlíčková

Poděkování 
5. mateřské škole 
Dobříš

Rádi bychom poděkovali paní ředitelce 
Janě Trombíkové, celému učitelskému sbo-
ru i  všem ostatním zaměstnancům školy za 
profesionální a lidský přístup k našim dětem.  
Vážíme si skvělých pedagogických a roz-
hodovacích schopností paní ředitelky, díky 
kterým zvládla zajišťovat každodenní chod 
mateřské školy i v náročných podmínkách 
rekonstrukce budovy. Děti mají každý den 
úžasnou péči, laskavé jednání i výbornou 
stravu. Moc děkujeme za vše, co pro naše 
děti děláte, a přejeme do dalších let mnoho 
spokojených dětí, rodičů i pedagogů.

Za kolektiv maminek Zuzana Morkes, 
Veronika Tetuová, Lenka Brosche, 

Michaela Kocourková 

Rekonstrukce 5. MŠ 
Ke konci letošních prázdnin 
město Dobříš úspěšně dokončilo 
rekonstrukci interiérů 1. NP + 2. NP 
ve staré budově 5. MŠ Dobříš. 

Jednalo se o časově a technicky náročnou 
rekonstrukci interiéru realizovanou v po-
měrně krátkém časovém období (06/2024–
08/2024). A co se vše podařilo zrealizovat 
v  rámci rekonstrukce? Kompletně bylo zre-
konstruováno hygienické a sociální zázemí, 
dále byly zrekonstruovány a nově vybaveny 
přilehlé kuchyňky v 1. a 2. NP. Spolu s tím byly 
zrekonstruovány rozvody vody, topení, elekt-
roinstalace a kanalizace, bylo položeno nové 
lino. Po dokončení stavebních prací byla re-
konstruovaná budova mateřské školy nově 
vymalována, tak aby všechny její prostory 
byly sjednoceny. Celkové náklady akce činí 
5,3 mil. Kč včetně DPH. Touto cestou bychom 

rádi poděkovali zhotoviteli stavby firmě 
MC Invest, s. r. o., za zhotovení díla a celému 
realizačnímu týmu za provedení díla. Jak se 
dílo podařilo, se můžete podívat na přiložené 
fotodokumentaci. Věříme, že se dětem, jejich 
rodičům i zaměstnancům bude v nově zre-
konstruované části mateřské školy líbit.

„Ráda bych poděkovala ředitelce mateřské ško-
ly paní Janě Trombíkové a jejímu kolektivu za 
prázdninové nasazení, trpělivou a promptní 
spolupráci při realizaci projektu. Zároveň bych 
chtěla ocenit nasazení a skvělou kooperaci 
odboru místního rozvoje, ti se během prázd-
ninových měsíců postarali o postup projektu, 
aby vše bylo pro děti připraveno na první školní 
den,“ dodává místostarostka Jindřiška Romba.

„Také já si dovolím připojit své poděkování pro 
vedení města i úřad, jakožto zřizovatele naší 
školy. Velmi si vážím práce všech, kteří nám s re-
konstrukcí pomáhali, a finančních prostředků, 
které na opravu několika šaten, umýváren, ku-
chyněk i dalších prostor školy zajistili. Nebylo to 
jednoduché a chvílemi to bylo i velmi náročné, 
výsledek však stojí za to a oceňují ho děti, ro-
diče i personál školky,“ dodává ředitelka 5. MŠ 
Dobříš paní Jana Trombíková.

Za vedení města Mgr. Tomáš Vokurka, 
Mgr. Jindřiška Romba, MPA, 
a za odbor místního rozvoje 

Ing. Markéta Samcová
Foto: Denisa Havlíčková



ŘÍJEN

KULTURNÍ 
STŘEDISKO 
DOBŘÍŠ

Milí čtenáři a příznivci kulturního dění, 
vyzrajte na podzimní plískanice pozitivní energií, kterou pravidelně 

dávkujeme na našich akcích . Vstupenky (včetně možnosti 
výběru místa) lze nově nakupovat přímo na našem webu. 

DEN SENIORŮ 
Zážitek 
Pečovatelská služba zve k oslavám Mezi-
národního dne seniorů. O zábavu se po-
starají žáci ZUŠ, Spolek odrostlých holek 
a Tučný & Bobek Revival. Pohoštění zajiš-
těno, vstup zdarma. 

MIDI LIDI a VENTOLIN – koncert 
Jeden koncert dvou bezkonkurenčních elektronických projektů u nás! Kapela MIDI LIDI, 
stálice velkých festivalů u nás i v zahraničí, vás dostane svým elektro-popovým projevem, 
VENTOLIN primitivním zvukem detroitského techna a italského a indického disca z 80. let. 
Vstupné 370 a 450 Kč (předprodej), na místě 490 Kč. Vstupenky na webu KD a v trafice 
U Davida.  

MOJE KOUZELNÁ RODINKA 
Kino – PREMIÉRA!
Dokáže Betty objevit své magické schop-
nosti a zachrání rodinu před čarodějem 
Murkhartem? Příběh plný kouzel, hudby 
a úžasných dobrodružství. Vstupné 120 Kč.  

PETR KŠAJT: VĚDOMÍ  
ABSURDITY II – vernisáž
Zastavte se na výstavě propagačního 
grafika, textaře a amatérského hudeb-
níka Petra Kšajta. Vstupné dobrovolné, 
originály prodejní. Výstava potrvá do 
10. listopadu. 

DALŠÍ PROGRAM V ŘÍJNU
1. 10. od 18.30 – I zvuk může uzdravovat 
(koncert)
20. 10. od 18.00 – Robert Balzar Trio 
(koncert)
27. 10. od 17.00 – Taneční čaje o páté

PŘIPRAVUJEME  
NA LISTOPAD 
1. 11. Muzikálový koncert 
8. 11.  Luboš Pospíšil + 5P (koncert)
9. 11.  Dalskabáty hříšná ves (pohádka)
15. 11.  Audience (divadlo) 
19. 11. Snow Film Fest (filmová přehlídka)
20. 11.  Terapie rodinou (divadlo)
21. 11.  Gympl umí! (vernisáž výstavy)
28. 11.  Velký pán – KINO Dobříš
29. 11.  Poezie zpátky k lidem (hudebně-
-poeticko-divadelní večer)

Kulturní dům Dobříš

dobriskulturnidum

www.kddobris.cz

PŘÍBĚHY MALÉ LUPITY 
GONZALES – pohádka 

Mexická oslava Dušiček je barevná, vese-
lá a smrtečky i smrťáci se s radostí schá-
zejí a společně vyprávějí své příběhy… 
Vstupné 100 a 90 Kč. Pro děti 5+.

PODZIMNÍ DIVADELNÍ  
FESTIVAL – divadlo
Srdečně zveme na 5. ročník Podzimního 
divadelního festivalu ochotnických sou-
borů Dobříš. Akci pořádá Divadlo KRUH 
Dobříš. Vstupné dobrovolné, vstupenky 
na místě. 

Čtvrtek 31. 10. od 17.30 1.–31. 10. 2024 

21.–24. 10. vždy od 19.00Pátek 18. 10. od 20.30

Čtvrtek 10. 10. od 18.00Pátek 4. 10. od 15.00 Neděle 13. 10. od 15.30



ŘÍJEN

MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA 
DOBŘÍŠ

TÝDEN KNIHOVEN: čtenářská amnestie (máte-li u nás vroubek, přijďte to 
vyřešit a promineme vám pokuty) i registrace zdarma pro nové čtenáře!

DOBŘÍŠSKÉ DNY ARCHITEKTURY (DDA): komentované vycházky městem!

DDA: DOBŘÍŠSKÁ ŘEMESLA 
A ŽIVNOSTI
Procházka Dobříší s profesionální prů-
vodkyní Ivou Petřinovou. Tempo dle 
vaší kondice, děti v kočárku a vychovaní 
pejsci vítáni. Délka 90–120 minut. Vstup 
volný.

TÝDEN KNIHOVEN: VÝTVARNÁ 
DÍLNA S JÍŤOU – PODZIMNÍ 
VLK 
Že by se hladoví vlci stahovali z lesů 
k  nám do knihovny??? Nemusíte se bát 
– tihle jsou přátelští jak koťátka... Vstup 
volný, materiál zdarma.

TÝDEN KNIHOVEN: ELIŠKA 
KRÁSNOHORSKÁ aneb PANÍ 
Z KRÁSNÉ HORY
Stanislava Hošková s dramatem, v němž 
česká spisovatelka a Smetanova libretistka 
vzpomíná na slavného hudebního sklada-
tele. Vstupné 60 Kč.

TÝDEN KNIHOVEN: DEN 
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Komentovaná prohlídka knihovny na přá-
ní v jakýkoli čas.

TÝDEN KNIHOVEN: MDU 
– HAUSBOT PETRA HORKÉHO 
(Hovory o životě a spokojenosti)
Rozhovory režiséra, spisovatele a polár-
níka s českými i světovými osobnostmi 
o jejich přístupu k životu. Vstupné 90 Kč.

DDA: RUKAVIČKÁŘSKÁ 
DOBŘÍŠ 
Petr Kadlec vás provede po místech spja-
tých s historií rukavičkářství. Procházka 
je vhodná pro zájemce jakéhokoli věku, 
včetně dětí v kočárku. Vstup volný.

TÝDEN KNIHOVEN:  
PEVNOST BOJAJÁR
Otec Sůva a jeho nelehké, odporné 
a  strašidelné úkoly! Malé děti mohou 
soutěžit s velkým doprovodem. Vstup 
volný, a k tomu pěkné ceny!

TÝDEN KNIHOVEN:  
ČAJOVNA KNIHOVNA
Ke každé knize šálek (a klidně i dva) la-
hodného čaje zdarma, výběr z několika 
druhů – zaručeně žádný pytlíkový nebo 
granulovaný! 

TÝDEN KNIHOVEN:  
KNIHOMRNĚ
Pro děti 0–4: rytmy, říkanky, písničky, 
pohádka, pohyb. Jednou měsíčně, vstup 
volný. Ozvěte se nám (moje@knihovna-
dobris.cz, 777 299 044), nabídneme vám 
místo ve skupině.

So 5. 10., 14.00, od radnice (hl. vchod) Ne 6. 10.,14.00, od radnice (hl. vchod) Pondělí 7. 10. od 10.00

Pondělí 7. 10. od 12.00 do 17.00 Úterý 8. 10. od 18.00 Středa 9. 10. od 12.00 do 18.00

Čtvrtek 10. 10. od 17.00 Pátek 11. 10. od 12.00 do 18.00 Sobota 12. 10. od 9.00 do 12.00



STÁTNÍ SVÁTEK A KNIHOVNA: V PONDĚLÍ 28. 10. JE KNIHOVNA UZAVŘENA!
PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ: VE STŘEDU 30. 10. OTEVŘENO PRO DĚTI 8.00–18.00

Programy Knihomrně, Výtvarná dílna s Jíťou, Malá dobříšská univerzita, Po Příbrami  
se spisovatelem, Plstící dílna pro celou rodinu, kurzy angličtiny, Magic the Gathering 

a BOoK! con jsou podpořeny z grantu MPSV „Obec přátelská rodině a seniorům 2024“.

TÝDEN KNIHOVEN:  
PO PŘÍBRAMI SE SPISOVATELEM
Výlet s knihovnou! Marek Toman vás pro-
vede místy děje svého románu Panna. 
Přejezdy busem. Cena 300 Kč, oběd si vy-
berete i zaplatíte sami. Hlaste se ihned!
Odjezd v 10.00 od knihovny.

CHVÍLE PRO POHÁDKU: 
PTALA SE FRANTIŠKY 
MARTA
Ivan Martin Jirous dětem. Jestli to znáte, 
přijdete. Jestli to neznáte, přijďte! Pro děti 
od pěti s doprovodem. Vstup volný.

VĚNEČKOVÁ DÍLNA  
S JÍŤOU 
Tak to tu ještě nebylo! Celodenní výtvar-
ná dílna, kam si můžete přijít vyrobit du-
šičkový nebo prostě podzimní věneček. 
Vstup volný, materiál zdarma.

BOoK! con
Jedenáctý ročník: zajímavé osobnosti ze 
světa komiksů, knih a her! Turnaje, před-
nášky, workshopy, kvíz, RPG hry. J. W. 
Procházka, J. Konáš, T. Matoušková. Více: 
web a fb knihovny. Pátek 1. 11. 18.00–
22.00, sobota 2. 11. 10.00–24.00.

1989 – ROK ZÁZRAKŮ
Výstava o pádu komunistického režimu 
v Československu. Dobové plakáty, dopl-
něné fakty, tehdejším tiskem i vzpomín-
kami aktérů. Zapůjčila nezisková organi-
zace Jeden svět na školách.

TÝDEN KNIHOVEN:  
KAVÁRNA KNIHOVNA
Týden knihoven končí, tak na závěr už 
jen voňavá kávička zdarma. Několik růz-
ných zcela neinstantních druhů!

PŘIPRAVUJEME  
NA LISTOPAD 
KNIHOMRNĚ – pondělí 4. 11. od 10.00
VÝTVARNÁ DÍLNA S JÍŤOU: Medvědí ro-
dinka – pondělí 4. 11. od 12 do 17 hodin
MDU – Jiří Padevět: TŘETÍ ODBOJ – čtvr-
tek 7. 11. od 17.00

PRAVIDELNÉ PROGRAMY

Kurzy angličtiny – středa

Čeština pro cizince – pátek 16.00

Šachový kroužek – čtvrtek 16.00

Magic the Gathering – pondělí 17.00

Deskohraní – úterý 17.00

Jóga s Dášou – středa 19.15

Cvičení na židli – pondělí

PLSTÍCÍ DÍLNA  
PRO CELOU RODINU
Líbí se vám plstěné výrobky? Ivana Vota-
vová dělá opravdu překrásné – a naučí to 
i vás. Tři dvouhodinové lekce za pouhých 
120 korun. Kapacita omezena, hlaste se 
ihned!

Sobota 12. 10. Neděle 13. 10. od 14.00 do 17.00 Po–St 21.–23. 10., vždy od 10.00

Čtvrtek 24. 10. od 17.00 Úterý 29. 10. od 10.00 do 16.00 Pátek–sobota 1.–2. 11. 

1.–31. 10. 2024 Během listopadu

www.knihovnadobris.cz
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Městská knihovna Dobříš získala ocenění Bibliotheca 
inspirans. Za to, že pečuje o dobré pracovní prostředí

Letošní ročník Bibliotheca inspirans ocenil knihovny, které vytvářejí 
bezpečný prostor pro rozvoj a pohodu svých zaměstnanců. Vyhlášení 
cen proběhlo 10. září v Olomouci na největší knihovnické konferenci 
Knihovny současnosti 2024 a dobříšská knihovna se stala jednou 
z deseti oceněných.

Kateřina Pechová z Městské knihovny Dobříš 
vede malý a věkově rozdílný tým, což pova-
žuje za skvělé: „Každý přináší do atmosféry 
v  knihovně svůj otisk. Někdo má hudební ta-
lent, někdo výtvarný, někdo nekonečnou fanta-
zii a já peču na akce dorty. Navzájem se učíme 
ohleduplnosti a zároveň můžeme připravo-
vat program pro celé spektrum návštěvníků. 
V týmu se vždy najde někdo, kdo do dané věko-
vé skupiny spadá a ví, čím ji zaujmout.“
Ředitelka dobříšské knihovny také dodává, 
že nejjednodušší je vžít se do kůže zaměst-
nanců a představit si, co by udělalo nebo ne-
udělalo radost jí samotné. Dveře tu jsou ote-
vřené dětem i vnoučatům, další kolega si sem 
pravidelně bere dva psy, porady probíhají ne-
formálně na gauči a vacích. „Nevedu žádnou 
docházkovou knihu. Všichni vědí, že tu musí být 
během otevírací doby a že musí být práce ho-
tová. A všichni to dodržují,“ popisuje Kateřina  

Pechová a dodává, že spíš než pobízet do 
práce občas musí kolegy tlumit a posílat je 
domů. 
„Nesmírně si cením pracovního nasazení paní 
ředitelky a celého jejího týmu. Do veškerých 
aktivit, které knihovna pořádá, je vkládána od 
počátku srdečnost. A právě díky přívětivé at-
mosféře sem chodí rádi nejen čtenáři, ale i další 
návštěvníci. Knihovna se navíc rozvíjí v soula-
du s moderními a populárními trendy. Zamě-
řuje se na aktivity, které jsou napříč společností 
žádané, a zároveň jsou pro ni velmi důležité. 
Je zřejmé, že knihovna na Dobříši plní nejen roli 
podpůrnou, ale sehrává také klíčovou úlohu 
na poli prevence,“ uvedla na adresu knihovny 
místostarostka Dobříše Jindřiška Romba. 
Zaujmout veřejnost dobříšská knihovna 
opravdu umí. Loni přišla s příměstským tá-
borem pro seniory a podpořila ho originální 
propagační kampaní: zaměstnanci knihov-

ny se nafotili v rádoby hippie-kotlíkářském 
oblečení i kulisách a poslali fotky do světa. 
Kateřina Pechová také podporuje vzdělávání 
týmu: „Se znalostmi ze školy si dnes rozhodně 
nevystačíme. Jezdíme proto na workshopy 
a semináře nebo na návštěvy jiných knihoven, 
které často spojíme s výletem a dobrým jídlem.“
„Knihovnice a knihovníci jsou tu nejen pro své 
čtenáře, ale musejí zvládat neuvěřitelnou šká-
lu činností. Pomáhají s výběrem knížek, pořá-
dají akce, vzdělávají, pečují o svoji komunitu,“ 
uvedla Kateřina Uhlíková z Nadace OSF, která 
společně s Českou spořitelnou za oceněním 
Bibliotheca inspirans stojí.
„Ocenili jsme svobodu, kterou mají zaměstnan-
ci Městské knihovny Dobříš. Snadná možnost 
náhrady pracovní doby, možnost vzít si do prá-
ce děti nebo čtyřnohé parťáky, možnost přichá-
zet i s odvážnějšími nápady, podpora vzdělá-
vání… A vstřícné vedení paní ředitelky, která se 
snaží, aby se tu každý kolega cítil dobře a mohl 
dobře skloubit pracovní a osobní život,“ konsta-
tuje jedna z porotkyň Bibliotheca inspirans 
Magdalena Větrovcová z České spořitelny. 
Kateřina Uhlíková dodává, že cílem letošního 
ročníku Bibliotheca inspirans je šířit ty nejin-
spirativnější přístupy vedoucích knihoven 
a  jejich zřizovatelů ve vztahu k zaměstnan-
cům a že Městská knihovna Dobříš a její ve-
dení rozhodně inspirativní je. „V rámci letošní 
Bibliotheca inspirans jsme hledali inspirativní 
příklady mezi knihovnami a jejich zřizovateli, 
kteří nezapomínají pečovat také o  to nejcen-
nější – o své zaměstnance. Podporují je, vytváří 
komfortní podmínky pro každodenní práci 
a pečují o jejich duševní pohodu. Protože prá-
vě spokojené knihovnice a knihovníci dělají 
knihovny knihovnami,“ uzavírá Uhlíková.

Zuzana Kroupová

K U LT U R A  A  S P O L E Č N O S T

Dobříšské večery hudby – Mistři klasické hudby
Koncert 13. října v kostele 
Nejsvětější Trojice v Dobříši

Římskokatolická farnost zve 13. října od 19.00 
do kostela Nejsvětější Trojice na koncert  
Mistři klasické hudby v rámci cyklu Dobříšské 
večery hudby 2024. Večerem bude provázet 
varhaník Tomáš Pindór, absolvent Janáčko-

vy konzervatoře v Ostravě, působící na české 
i zahraniční scéně nejen jako sólista, ale jako 
korepetitor různých uměleckých souborů.  
Věnuje se koncertní, kompoziční a  skladatel-
ské činnosti. Je rovněž členem uměleckého 
souboru staré hudby Gutta Musica. Houslové-
ho partu se ujme houslista Roman Patočka 
patřící mezi výjimečné osobnosti současné 

generace sólistů. Po absolvování Pražské kon-
zervatoře a Akademie múzických umění pro-
hluboval dále své zkušenosti na hudebních in-
stitucích v zahraničí. Nejprve v Utrechtu (Keiko 
Wataya) a dále v Lübecku u Shmuela Ashke-
nasiho. V sezoně 2020/2021 působil jako kon-
certní mistr Symfonického orchestru hlavního 
města Prahy FOK. V současné době vystupuje 
jako sólista s renomovanými orchestry v České 
republice i v zahraničí. Svými benefičními kon-
certy v roce 2017 a 2020 podpořil projekt no-
vých dobříšských varhan. Během večera usly-
šíme skladby od Johanna Sebastiana Bacha, 
Ference Liszta, Georga Friedricha Händela, 
Alfreda Schnittkeho a  dalších. Koncert bude 
snímán na projekční plátno umístěné vpředu.
Vstupné 200 Kč, děti a studenti vstup volný. 
Předprodej v Infocentru na Mírovém náměstí 
čp. 103 a půl hodiny před začátkem koncertu 
v kostele. 

Ivo Kylar starší
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Poděkování za podporu kulturního 
života pro seniory v Dobříši
Ústav Antonína Dvořáka pro kulturní život 
seniorů v Praze realizoval v dobříšském zám-
ku koncert v rámci akce den otevřených dve-
ří. Posluchačům se představil dětský pěvecký 
sbor, který ve své kategorii získal nejvyšší 
ocenění – Zlaté pásmo. Milovníci komorní 
hudby se mohli zaposlouchat do skladeb 
českých autorů a připomenout si tak Rok 
české hudby 2024. Členové Symfonického 
orchestru ČRo, jejichž hostem byla vítězka 
klavírní mezinárodní soutěže, tak zprostřed-
kovali všem přítomným příjemné odpoledne. 
Děkujeme Správě zámku v Dobříši, vedení 
města Dobříše i Středočeskému kraji za vel-
kou podporu.

Stanislava Spoustová, 
Ústav A. Dvořáka pro kulturní život seniorů

Říjen v pastoračním centru nabitý událostmi!
Se začátkem školního roku se i v pastoračním 
centru rozjíždí mnoho zajímavých akcí, na 
které si vás dovolujeme pozvat:
Od 1. října se každých 14 dní od 19 hod. 
uskuteční seminář vnitřní modlitby. V tom-
to kurzu bychom vám chtěli přiblížit způso-
by křesťanské sebereflexe, rozlišování, práce 
s imaginací, meditace. Jednotlivá setkání 
budou zaměřena na praktická cvičení, která 
umožní osvojit si základní nástroje duchovní-
ho života. Jednotlivá setkání na sebe budou 
částečně navazovat. Vede nový dobříšský já-
hen Jan Hála, vstup zdarma.
Od 2. října se každou středu od 19.30 koná 
kurz Alfa – krátký praktický úvod do křes-
ťanské víry vedený týmem spolupracovníků. 
Je určen pro všechny, kteří se chtějí seznámit 
s křesťanstvím a s křesťany. Každé setkání za-

číná společnou večeří, následnou promluvou 
a diskuzí v malé skupince, kde se lze ptát i vy-
jádřit svůj postoj. Součástí kurzu je i společná 
sobota. Z témat: Kdo je Ježíš? Jak najít víru? 
Jak odolat zlému? Uzdravuje Bůh i dnes? 
Vstupné dobrovolné.
Zveme také na výtvarný kurz Mira a Da-
niely: dětský kroužek každou středu od 
14.00 do 15.30 a od 15.30 do 17.00 obsahuje 
14  lekcí, cena 1 800 Kč. Malování pro do-
spělé proběhne každý říjnový čtvrtek (5 lek-
cí) od 18 hod. v pastoračním centru. V ceně 
1 800 Kč jsou veškeré výtvarné potřeby. Hlá-
sit se lze na daniela.doubkova@gmail.com.
V neděli 6. října od 10.20 proběhne vernisáž 
výstavy pana Petra Morkese, renomované-
ho ilustrátora dětských knih. Po úvodním slo-
vu je připraveno pohoštění v prostorách pas-

toračního centra a program pro děti, výstava 
bude k vidění do začátku listopadu.
V sobotu 12. října od 17 hod. začíná další 
cyklus kruhových tanců s paní Evou Fenclo-
vou, na kterých si zatančíte hebrejské, řecké 
i další kruhové tance. Vstupné 300 Kč / 1 večer 
nebo 1 000 Kč / 4 večery. Více informací na 
evafenclova@volny.cz nebo na 608 533 525.
Ve čtvrtek 24. října od 17 hod. srdečně zve-
me na medjugorský modlitební večer do 
kostela ve Svatém Poli. Pokud chcete zažít 
atmosféru známého mariánského poutního 
místa, nabízíme program ve stejném duchu: 
modlitba růžence, bohoslužba s modlitbou 
za uzdravení, adorace s jednoduchými zpěvy 
a závěrečné pohoštění. Vstup volný.

Veronika Tetuová

Pozvánka na podzimní divadelní 
festival ochotnických souborů

Od pondělí 21. října uvidíte čtyři divadel-
ní představení. Letošní výběr divadel je 
opravdu pestrý. 
Pondělí a úterý bude patřit spolkům z Plzně, 
a to hereckému spolku D&D School, který 
u nás bude poprvé, a Malé divadelní společ-
nosti Kostým. Středa bude patřit dobříšské-
mu spolku Pípa platí s jejich bezkonkurenč-

ním Blbcem k večeři. Již jsme ho na festivalu 
uváděli, ale zájem diváků je stále obrovský. 
Poslední den festivalu ve čtvrtek se můžete 
těšit na divadelní spolek studentů Gymnázia 
Karla Čapka Dobříš jménem Trapní ticho. 
Představení začínají v 19.00 v KD Dobříš 
a vstupné je dobrovolné.

Ivan Sutnar, KRUH

Pastorační centrum sv. Tomáše v  Dobříši 
vás srdečně zve na výstavu ilustrátora a ko-
miksového kreslíře Petra Morkese.

Detektiv Vroubek…  
Když kniha mluví!
Vernisáž se uskuteční v neděli 6. října 
od 10.20 v Pastoračním centru sv. Tomáše 
v Dobříši, ul. Na Nábřeží 1650. Součástí 
vernisáže bude program pro děti.

Autor představí průřez svých nejnovějších 
prací. Výstava je pořádána u příležitosti 
vydání „mluvící“ knihy Detektiv Vroubek – 
Bombastické případy v nakladatelství Albi 
a  potrvá do konce října 2024. Petr Morkes 
pracuje a  žije nedaleko města Dobříše, kam 
se se svou rodinou přestěhoval z Prahy. Mimo 
knižní práci pořádá workshopy na podporu 
čtenářské gramotnosti pro ZŠ a výtvarné kur-
zy pro děti. Více na www.petrmorkes.com. 

Galerie je zpřístupněna během programu pas-
toračního centra a také kdykoli po domluvě na 
tel. čísle: 775 852 341. 
Pořadatel akce: Římskokatolická farnost Dobříš, 
Na Nábřeží 1650,  e-mail: pcstomas@volny.cz, 
www.farnostdobris.cz.
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Sportovní kurzy v Orlu Dobříš jedou v plném proudu
Na začátku září jsme otevřeli již 21. sezónu 
sportovních kurzů pro děti od 1 roku zamě-
řených na všestrannost, tanec, aerobik a další 
pohybové aktivity. Kromě stávajících členů 

jsme přivítali spoustu nových. Některé kurzy 
byly velmi rychle zaplněné, do některých kur-
zů můžete své děti stále přihlašovat i během 
října. Nově jsme otevřeli lekce mini a solo lati-

ny pro děvčata s úžasnou lektorkou Helenou 
Langerovou, která již dva roky pomáhá roz-
tancovat Dobříš na májových slavnostech. 
Také úspěšně pokračuje kroužek juda, který 
byl novinkou loňského roku. Děti se pomalu 
začínají připravovat na naši tradiční vánoční 
exhibici, kde se všechny děti z orlovny před-
vedou se svým vystoupením.

V sobotu 19. října zveme děti mezi 5 až 
12 lety, které rády sportují a nemají rády 
nudu, na naší oblíbenou sportovní sobo-
tu s našimi lektory. Program probíhá vždy 
od 9 do 16 a děti se můžou těšit na nové zá-
žitky a den plný pohybu a zábavy. O děti je 
postaráno včetně svačin i oběda. 

Zveme všechny ke sledování našeho webu 
www.aerobikdobris.cz a našich sociální sítí, 
kde máme vždy důležité informace včas 
a podrobně.

Tým lektorů ASOD
Foto: Irena Budková

Podzimní výlet s přespáním je tady! Holky, kluci, pojďte si 
užít spousty zábavy

Prázdniny odezněly, nový školní rok začal a my už se chystáme 
na společný výlet! Podzim je období, které jako by bylo stvořené 
pro výlety. Listí na stromech se zbarvuje do nádherné žluté, oranžové 
a červené, vzduch je čerstvý a příjemně chladný, a kdekoliv se podíváte, 
najdete něco, co vás uchvátí a co stojí za to prozkoumat. 

Letošní rok budeme odhalovat podzimní 
Dobříš a vsadíme se, že díky naší Sárce obje-
víte něco nového, úžasného a prostě poznáte 
naše město zase trochu jinak.
„Letos se opět vydáme za podzimním putová-
ním. Tentokrát si užijeme podzimní Dobříš, tak 
jak ji určitě neznáte. Už teď se moc těším, co vše 
objevíme a co společně zažijeme. Dva nabité 
dny plné soutěží, her, nových přátelství a mno-
ho dalšího. Těším se na všechny!“ říká organi-
zátorka výletu Sára.

Těšit se můžete na spousty her, soutěží, zába-
vy a legrace! Vždyť my to ani jinak neumíme!
Vytvoříme si úžasnou partu kamarádů, bu-
deme mít skvělé jídlo a tentokrát přespíme 
v dětské herně, konkrétně v kavárně Puntík. 
Strávit noc v herně? To je přeci sen, tak se 
pojďte přihlásit, ať vám místo neuteče, kapa-
cita je omezená. 

Sraz je v sobotu 12. října v 10.00 hod. 
na Dobříši. 

Cena za celý výlet včetně všech výdajů je 
1 300 Kč. Tak co? Jdete s námi objevovat krá-
sy podzimu? 
Více informací o výletu i přihlašování na na-
šem webu https://veselarodina.org/aktuality. 
Rodičům přihlášených dětí dorazí před koná-
ním výletu e-mail s podrobnějšími informa-
cemi. 
Další informace na info@veselarodina.org 
nebo přímo u naší Sárky na telefonním čísle 
736 229 236.
Těšíme se!

Za tým Veselé rodiny Klára Špínová

Uzávěrka příspěvků 
do listopadového vydání  

Dobříšských listů bude 15. října 2024.
Redakce DL: 

Ing. Denisa Havlíčková

tel.: 731 619 667
e-mail: dobrisskelisty@mestodobris.cz
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Nové pololetí v Dobříšku právě začíná!
Jsme s vámi již 23. rok a kromě 
oblíbených volnočasových 
kroužků máme v tomto 
semestru připraveny i velmi 
atraktivní novinky.

Můj NiceBook – kurz, který umožňuje pro-
pojení technického světa s vlastním prožit-
kem, sebeprezentací a tvorbou určený pro 
starší děti od 11 do 14 let.

Facepainting – kroužek pro kreativní duše 
od 8 do 15 let, které se chtějí naučit něco 
z umění malování na obličej.

Elkonin – program pro předškoláky, 5–7 let, 
prostřednictvím kterého můžete svým dě-
tem pomoci porozumět, skrze mluvené slo-
vo, struktuře slov, a tím jim usnadnit přechod 
ke slovu psanému.

I když je to až neuvěřitelné, 5. října vás zve-
me na rodinné Vánoční focení s naší dvorní 
fotografkou Míšou Bayovou.

Pečovat o druhé bere spousta z nás jako sa-
mozřejmost, ale během rodičovství často za-
pomínáme na sebe! Přednáška „Jak o sebe 

pečovat během rodičovství“ pod vedením 
Mgr. Kateřiny Neubauerové, DiS., se u nás 
bude konat 7. října.

Zveme vás a vaše děti dne 19. října na odpo-
lední Dýňování.

Přijďte za námi v čase od 14 do 16 hodin do 
našeho centra a vyrobte si společně se svými 
dětmi úžasné podzimní dekorace.

Další velmi zajímavé téma přednášky je 
„Kyberšikana a rizikové chování na in-
ternetu“. Online přednáška se bude konat 
23. října pod vedením Mgr. Evy Přibylové.

Registrace na všechny výše uvedené akce 
je z důvodu kapacity nutná.

Přijměte také, již nyní, naše pozvání na 
19.  ročník lampiónového průvodu pohád-
kovým lesem, který pro vás připravujeme na 
2. listopadu. Začátek průvodu bude v 15.30 
v anglickém parku zámku Dobříš a bude za-
končen na jeho nádvoří v cca 19.00. Veškeré 
informace budeme sdílet na facebooku, in-
stagramu i na www.dobrisek.cz. Moc se na 
všechny těšíme a věříme, že nám počasí bude 
přát alespoň tak jako v předešlých letech.

Veškeré informace o nás jsou k dispozici na 
facebooku: Rodinné centrum Dobříšek, z. s., in-
stagramu: rc_dobrisek a tel. čísle: 608 906 559.

Tým RC Dobříšek

Skautský tábor Zlatého listu se nesl 
v duchu útěku z vězení
Ve druhé polovině července jsme vyrazili 
na dvoutýdenní tábor, který je zlatým hře-
bem celoroční skautské činnosti. Toto léto 
jsme se ocitli místo fantasy světa nebo 
dobrodružného filmu v prostředí věznice 
v roli politických vězňů a naším cílem bylo 
dostat se zpět na svobodu. Během pobytu 
ve vězení jsme se připravovali na útěk shá-
něním potřebných předmětů k realizaci 
útěku. Pracovali jsme na své fyzičce a také 
si vyzkoušeli pod dohledem instruktorů boj 
na zemi společně se základy sebeobrany. 

Museli jsme se také vypořádat s vězeňský-
mi gangy, které usilovaly o ovládnutí celé 
věznice. Při prvním pokusu o útěk jsme se 
podkopali a utekli tunelem pod vězeňskou 
zdí. Stráž nás bohužel při tomto pokusu na-
šla, a  plán tak skončil neúspěšně. Z vězení 
se nám nakonec podařilo utéct díky tomu, 
že  jsme vyvolali vzpouru, během které se 
nám podařilo probít z věznice na svobodu. 

Za dobříšský skautský oddíl Zlatý list 
Matěj Peták

Klub seniorů 
Dobříš 
se stěhuje
Členové klubu důchodců se naposledy 
sejdou v pečovatelském domě na Du-
kelském náměstí v pondělí 30. září 2024 
od 16 do 19 hodin.

Od října se budeme scházet 
v Kopáčkově domě, a to každé 
pondělí od 13 do 17 hodin 
a každý čtvrtek od 10 do 12 hodin.

Děkujeme vedení města a především 
panu starostovi Pavlu Svobodovi za 
možnost získat tento prostor pro naši 
klubovnu.
Paní místostarostka Jindřiška Romba 
nám vybavila celý prostor nábytkem 
(stoly, židle, kuchyň, skříně) a vším, co 
je nutné pro naši činnost. Za to jsme jí 
velice vděčni.
Také jsme velice zavázáni ředitelce pe-
čovatelského domu paní Dagmar Mášo-
vé, která nás po rekonstrukci klubovny 
a zřízení stacionáře Kratochvíle přijala 
opět do pečovatelského domu a celou 
dobu se o nás výborně starala.

Výbor klubu
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Spolek Trnkový květ vás zve na
Koncert Robert Balzar Trio 20. října od 18 hod. v KD Dobříš

Robert Balzar Trio, to je Vít Křišťan – piano, Robert Balzar – kontrabas, Kamil Slezák – bicí.
Hudba RBTria zachycuje nový, současný zvuk tří zkušených hudebníků v jednom organickém 
celku. Většinu repertoáru tria tvoří vlastní skladby, nebo úpravy nejen jazzových standardů. 
Vstupné dobrovolné (doporučeno 100 Kč).

S P O R T  A  Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

Informace pro 
členy Základní 
organizace  
ČZS Dobříš
Vážení spoluobčané, vážení přátelé zahrád-
káři, výbor Základní organizace ČZS Dobříš 
připravuje pro své členy přednášku o „E“ 
(éčkách) v potravinách a zpracování naší 
úrody ze zahrádek, spojenou s ukázkami 
zpracování. 
Přednáška se bude konat dne 1. listopadu 
v restauraci Sokolovna od 17.00. Vzorky 
pro přednášku s přiloženou recepturou 
budeme shromažďovat na moštárně ve 
čtvrtek 31. října. 

Výbor a členové kontrolní komise naší orga-
nizace na své pravidelné schůzi projednali 
plán činnosti a jeho plnění. Dále jsme společ-
ně odsouhlasili plány do konce roku a hlavní 
zaměření naší další činnosti. 

Moštárna zahájila novou kampaň. Protože je 
letos nedostatek ovoce, pracujeme pro veřej-
nost pouze v sobotu od 8.00 do 12.00. 

Připomínáme všem členům, aby si zkontro-
lovali úhradu členských příspěvků. Neplacení 
příspěvků podle nových stanov znamená vy-
loučení z členství. 

Karel Vítek, 
předseda ZO ČZS Dobříš 

Padesátá Podbrdská výstava byla zcela jedinečná
Podbrdská výstava drobného zvířectva, kterou pořádá  
Základní organizace Českého svazu chovatelů Dobříš, slavila letos 
50. narozeniny. Přáli jsme si, aby byla jedinečná, tak nám prozřetelnost 
toto přání splnila. Jenom trochu jinak, než jsme si to vysnili. 

Aby nám téměř bez přestávky propršel celý 
víkend, včetně pátečního posuzování, to se 
vskutku ještě nestalo. Ale nejsme žádné pa-
davky, zvládli jsme to my a zvládla to bez nej-
menší újmy i všechna vystavená zvířata.

Měli jsme připravený bohatý doprovodný 
program, k příležitosti půlstého výročí byl 
již dlouho plánován příjezd fretčího cirku-
su až z Brna, tradičně měly v Husově parku 
probíhat ukázky králičího hopu, měla hrát 
i oblíbená kapela Klikaři a mnoho toho bylo 
připraveno dalšího. Nakonec jsme zvažo-
vali spíš pozvání akvabel a pořádání vodní 
show.
Nejodvážnější z pozvaných hostí byla bezsrs-
tá morčata, která se návštěvníkům předvádě-
la během sobotního odpoledne. Přivezla je 
naše členka Eva Tiefenböcková. Vše ostatní 
odpadlo.

Králíků se letos přihlásilo téměř 150, drůbeže 
též, její počet jsme na last minute s ohledem 
na předpověď počasí trochu snížili, holubů 
bylo k vidění kolem 50 kusů.
Pohár za nejlepší kolekci králíků tradičně 
obdržel chovatel zakrslých beranů Roman 
Kodat, který taktéž vybojoval vítěznou cenu 
za nejlepší samici. Cenu za nejlepšího samce 
získala Eliška Tesařová z Jinců. V holubářské 
sekci nejvíce zazářil náš člen Josef Vacek se 
svými „benešáky“ a v drůbežářské odbornos-
ti získaly vítěznou cenu kachny selské cho-
cholaté bílé našeho člena Tomáše Horálka. 
Čestné ceny zůstaly jak doma, tak i putovaly 
do jiných poboček ČSCH.
Velké díky patří všem sponzorům, vystavo-
vatelům, posuzovatelům, milým hostům a za 
všestrannou podporu hlavně městu Dobříši.
Příští rok se budeme těšit opět na viděnou, 
snad za lepšího počasí. Zájemce o členství 

samozřejmě rádi přivítáme dřív. Hlásit se mo-
hou u naší tiskové mluvčí Ilony Routové na  
e-mailu csch.dobris@seznam.cz. K dispozici 
je i naše facebooková skupina Chov drob-
ných zvířat … ZO ČSCH Dobříš.

 Text a foto: Michaela Brožková

Vztah mámy a dcery je jedinečný. Přijďte ho laskavě podpořit společným tvořením, péčí a ča-
sem jen jedna pro druhou. Těšit se můžete na společné tvoření, malování henou, masáže a další. 
Přihlášení na www.zstrnkadobris.cz/domu/trnkakce.
Akce je spolufinancována formou veřejné finanční podpory (dotace) z rozpočtu města Dobříše.

Monika Zárubová

Mámo-dcerovské dopoledne 9. listopadu v ZŠ TRNKA 
9:30–12:30, věk 5–11 let, cena 400 Kč / 2 osoby

I přes nepřízeň počasí panovala na letošní 
Podbrdské výstavě skvělá nálada
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Magdaléna, o. p. s., provozuje již 20  let 
Centrum adiktologických služeb 
Příbram. V rámci činnosti centra jezdí 
tým terénního programu pravidelně 
do Dobříše. Ve městě poskytuje služby 
v rámci snižování rizik (tzv. harm 
reduction), které jsou určeny aktivním 
uživatelům nelegálních látek, ale také 
veřejnosti. 

Jak takové služby vypadají? „Primární prací našich od-
borných pracovníků je kontaktní práce s klienty, pora-
denství, testování na vybraná infekční onemocnění, které 
nabízíme i veřejnosti. Mapují také drogovou scénu ve měs-
tě, sbírají volně odhozené stříkačky a obsluhují fixpoint,“ 
vypočítává činnosti vedoucí terénního programu paní 
Magdaléna Chaloupková. Pracovníci vstupují do ano-
nymního kontaktu s aktivními uživateli návykových 
látek s cílem snížit rizika, která jsou spojená s konzuma-
cí drog. Právě dostupnost služby takzvaně tady a teď 
a anonymnost programu otevírají dveře pro odbornou 
terénní práci s klientem. 

Důležitou podstatou je také ochrana veřejného zdraví. 
Ta probíhá několika způsoby. Pravidelnou kontrolou 
a sběrem injekčního materiálu na veřejných místech 
nebo obsluhou takzvaného fixpointu. Schránky, do kte-
ré může i veřejnost odevzdat použitý injekční materiál 
k bezpečné likvidaci. Ta byla nedávno instalována do 
prostoru za poliklinikou. Důležitou součástí nabízených 
služeb je testování na vybraná infekční onemocnění 
(žloutenky B a C, HIV či syfilis), které bezplatně a ano-
nymně nabízí pracovníci i veřejnosti. Pokud vyjde test 
z kapilární krve reaktivně, poradí či doprovodí klienta 
do zdravotnického zařízení. Především žloutenka typu 
C je v dnešní době dobře léčitelná, a proto je důležitý 
včasný záchyt, aby nedocházelo k šíření infekce mezi 
další populaci. K práci terénního týmu patří i předává-
ní informací veřejnosti o nabízených službách Centra 
adiktologických služeb, spolupráce s městských úřa-
dem, lékaři, lékárníky a dalšími institucemi s cílem mi-
nimalizovat rizika užívání drog v lokalitě Dobříš. 

V Dobříši se terénní pracovníci setkávají s dvěma fe-
nomény, a sice s užíváním drog mladistvých uživatelů 
a s rekreačním užíváním drog v prostředí noční zábavy. 
Na tyto jevy terénní pracovníci budou mimo jiné cílit 
v roce 2025 prostřednictvím spolupráce s nízkopraho-
vým zařízením pro děti a mládež a terénní prací v pro-
středí noční zábavy. 

Kontaktem na terénní program je tzv. street mobil: 
+420 737 603 698.
Kontakty na další programy, včetně adiktologické am-
bulance v Příbrami, najdete na www.magdalena-ops.cz. 
Služby jsou realizovány i díky finanční podpoře Sociál-
ního fondu Brdy–Vltava.

Za Magdalénu, o. p. s., 
Šárka Slavíková Klímová, PR manažerka

Pečovatelská služba města Dobříše ve spolupráci s městem Dobříš 
vás srdečně zve na tradiční oslavu Mezinárodního dne seniorů.

4. 10. 2024 od 15.00 v KD Dobříš 
DEN SENIORU

Pracovníci Pečovatelské služby města Dobříše a denního stacionáře 
Kratochvíle vás srdečně zvou v rámci Týdne sociálních služeb 

na dny otevřených dveří.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Dukelské náměstí 443, Dobříš
2.–3.10. 2024 od 10.00 do 15.00

PROVEDEME VÁS 
PROSTORY 
PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 
A DENNÍHO STACIONÁŘE

Budeme se snažit odpovědět na všechny vaše dotazy 
týkající se námi poskytovaných sociálních služeb.

PROGRAM:
VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ 
ZUŠ DOBŘÍŠ

SPOLEK ODROSTLÝCH 
HOLEK – oblíbené sokolky

TUČNÝ & BOBEK 
REVIVAL

TRADIČNÍ OBČERSTVENÍ, 
POHOŠTĚNÍ

V kulturním domě bude otevřen bar, 
kde si můžete objednat pití dle vlastního výběru.

Pečovatelská
služba
města Dobříše ZUŠ DOBŘÍŠ

Terénní program Magdalény, o. p. s., se soustředí 
i na mladistvé uživatele drog
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Tematický 
workshop pro malé 
i velké v Muzeu 
města Dobříše 

Při příležitosti Mezinárodního dne ar-
cheologie bychom vás rádi pozvali na 
tematický workshop v Muzeu města 
Dobříše, který se bude konat v sobo-
tu 12. října od 14.30 do 16.00. Akce 
se uskuteční přímo v budově muzea 
(v Kopáčkově domě čp. 103) v klubka-
várně Coolna. 
Tématem budou archeologické poklady 
z depozitáře muzea se zaměřením na ko-
vové exempláře z období středověku až 
raného novověku. Návštěvníci se budou 
moct zblízka seznámit s některými vybra-
nými předměty, přičemž se dozví základní 
informace k jejich historii, funkci a dataci. 
Součástí bude i samostatná tvůrčí činnost.
Účast na akci je podmíněna předchozí 
rezervací, kterou můžete učinit e-mailem 
na adresu slaby@mestodobris.cz (s uvede-
ním jména + počtu osob), a to nejpozději 
do  10.  října. Cena vstupného je 30  Kč/os. 
(dospělí i děti), platí se na místě na po-
kladně informačního centra. Minimální 
počet účastníků je 8 osob, maximální po-
čet účastníků je 20 osob. Tak neváhejte! 

Muzeum města Dobříše

Nejstarší podkova ze sbírek Muzea města 
Dobříše pamatuje na pobyt krále Václava I.
Jak je dobře známo, první písemná zmínka 
o Dobříši pochází z roku 1252, kdy zde čes-
ký král Václav I., s přízviskem jednooký, vydal 
několik privilegií pro plaský klášter. Na otáz-
ku, zda se ve sbírkách Muzea města Dobříše 
nachází předmět, který by mohl na pobyt 
krále Václava I. pamatovat, odpovídá kurátor 
a archeolog dobříšského muzea PhDr. Lukáš 
Slabý důrazným „Ano!“ a blíže dodává: „Oním 
exponátem je nevelká koňská podkova. Ta, stej-
ně jako stovky dalších sbírkových předmětů, 
tvoří součást takzvaného starého muzejního 
fondu, který se začal vytvářet záhy po zalo-
žení Spolku okresního musea v Dobříši. Podle 
původní inventární knihy byla ‚stará podkova‘ 
darována do muzea v červnu roku 1914 panem 
Janem Josefem Kolářem, kovářským mistrem. 
Ten ji dle záznamu v inventární knize našel jako 
‚zarostlou v pařezu‘ někde v lesích u Dobříše.“
Zájmová podkova je již nyní spolu s některými 
dalšími předměty k vidění v expozici muzea 
v Kopáčkově domě. Její popis a dataci dále 
upřesňuje kurátor muzea: „Tato podkova vedle 
dalších, mladších exemplářů z pozdního stře-

dověku až novověku zaujme na první pohled 
menší velikostí a vlnkovitě zaoblenou vnější hra-
nou. Důležitá je rovněž přítomnost jen jednoho 
ozubu či absence hmatce. Jelikož neznáme bližší 
nálezové okolnosti, lze na základě typologie 
a analogií z jiných regionů podkovu datovat jen 
obecně do 11. až poloviny 13. století, přičemž 
pravděpodobnější je zařazení do mladšího polo-
viny z vymezeného časového úseku.“ 
Pro zájemce o bližší informace kurátor muzea 
v závěru dodává: „Popis a analýza podkovy 
je obsahem studie, která se objeví ve druhém 
čísle letošního ročníku odborného periodika 
Archeologie ve středních Čechách, jenž by měl 
vyjít na konci tohoto roku.“
Můžeme jen polemizovat, kdo a proč onu 
podkovu ztratil. Pravdou ovšem zůstává, že 
v  rámci muzejních sbírek představuje jeden 
z nejstarších exponátů z přelomu raného a vr-
cholného středověku, i možného pamětníka 
časů, kdy v Dobříši a v okolních lesích pobýval 
král Václav I.

PhDr. Lukáš Slabý, 
kurátor Muzea města Dobříše

Dne 22. října 2024 oslaví své krás-
né 80.  narozeniny pan Pavel Jandík 
z Dobříše.

Vše nejlepší, hlavně hodně zdraví, 
štěstí a pohody přeje manželka Slávka 

s celou rodinou

Dne 11. října 2024 uplyne 20 let 
od úmrtí pana Antonína Mochána 
z Dobříše. Kdo Tě znal, v dobrém 
vzpomene. Kdo Tě měl rád, nezapo-
mene. Děkujeme všem, kteří vzpo-
menou s námi. 

Manželka Marie  
a dcera Jarka s rodinou

Dne 28. října 2024 tomu budou tři 
roky, co odešla maminka, babička, 
prababička Miluše Barboriaková. 

S láskou vzpomínají Jaroslav a Jana, 
syn s manželkou, syn Václav, vnučka 

Veronika a pravnučka Natálka

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
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NOVÝ SMĚR – ZPRAVODAJ OBCE STARÁ HUŤ

Zprávy z 12. veřejného zasedání zastupitelstva 
obce konaného dne 9. 9. 2024

Zastupitelstvo obce schválilo:
– rozpočtové opatření č. 11/2024 v předne-

seném znění;
– uzavření Smlouvy o zřízení věcného bře-

mene služebnosti č. IV-12-6034456 mezi 
Obcí Stará Huť a společností ČEZ Distribu-
ce, a. s.;

– přijetí dotace č. j. MMR-58789/2024-55/1 
poskytovatele Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR na projekt Vybudování nových 
učeben v neúplné ZŠ Stará Huť prostřed-
nictvím Integrovaného regionálního ope-
račního programu ve výši 22 251 903,20 Kč;

– Darovací smlouvu mezi Obcí Stará Huť 
a  SH ČMS Sborem dobrovolných hasičů 
Stará Huť na finanční dar;

– darovací smlouvu na finanční částku ve 
výši 1 000 Kč u příležitosti narození dítěte; 

– úpravu výše zůstatku vkladového účtu 
s  obnovováním č. 6929620329 vedeného 
u České spořitelny, a. s., ke dni výročí.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
– usnesení rady obce č. R41/2/2024 ze dne 

22. 7. 2024 ve věci vyhodnocení výběrové-
ho řízení na podlimitní veřejnou zakázku na 
stavební práce s názvem Přístavba II. stup-
ně ZŠ Stará Huť a uzavření smlouvy s  vy-
braným dodavatelem INVESSALES,  s.  r.  o., 
Podskalská 22/1512, 128 00 Praha 2 Nové 
Město, za cenu díla 78 002 722,58 Kč včetně 
DPH;

– usnesení rady obce č. R43/3/2024 ze dne 
2. 9. 2024 ve věci vyhodnocení výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na zajištění výkonu technického dozoru na 
stavbu Přístavba II. stupně ZŠ Stará Huť na 
dobu 12 kalendářních měsíců a  uzavření 
smlouvy o zajištění výkonu technického 
dozoru s vybraným dodavatelem společ-
ností Publikon Bohemia, s. r. o.;

– usnesení rady obce č. R43/4/2024 ze dne 
2.  9.  2024 ve věci uzavření smlouvy o za-
jištění výkonu činnosti koordinátora BOZP 
na stavbu Přístavba II. stupně ZŠ Stará Huť 
na dobu 12 kalendářních měsíců s vybra-
ným dodavatelem společností Publikon 
Bohemia, s. r. o.;

– usnesení rady obce č. R43/2/2024 ze dne 
2. 9. 2024 ve věci uzavření smlouvy o dílo 
na akci ZŠ vybavení interiéru v rámci stav-
by Přístavba II. stupně ZŠ Stará Huť mezi 
Obcí Stará Huť a Ing. arch. Nikol Kouřim-
skou;

– žádost na odkup pozemků v lokalitě bý-
valých vojenských bytovek a pověřuje sta-
rostu obce zajištěním vypracování odhadu 
tržní ceny pozemků;

– zprávu o dílčím přezkoumání hospoda-
ření obce Stará Huť za rok 2024 s přijetím 
opatření k nápravě zjištěné chyby tak, 

že každý účetní případ bude zaúčtovaný 
v okamžiku uskutečnění účetního případu, 
především u převodů pozemků při změně 
právních poměrů. 

V diskusi starosta obce informoval:
– o stavu projednávání návrhu Územního 

plánu Stará Huť; k 12. 8. 2024 bylo ukon-
čeno připomínkování a po zpracování při-
pomínek dojde ke schůzce s Ing. Jetelem, 
zpracovatelem nového Územního plánu 
a  následně bude svoláno zasedání zastu-
pitelstva za účelem veřejného projednání 
v kulturním domě; 

– o připravovaném zahájení stavebních pra-
cí na akci Přístavba II. stupně ZŠ Stará Huť, 
proběhla 1. schůzka dodavatele stavby, 
obce a technického dozoru, je realizované 
oplocení staveniště, koncem týdne budou 
zahájeny zemní práce, dojde ke kontrole 
a konzultaci se statikem;

– o schůzce s investorem stavby základové 
stanice veřejné komunikační sítě s místním 
šetřením na místě stavby; zastupitelé se 
vyjádřili tak, že dosud nemáme dostatek 
relevantních informací o nutnosti výstav-
by telekomunikační věže, v souladu s ná-
zorem třetiny obyvatel obce není vhodné 
takovou stavbu umisťovat do zastavěné 
části obce;  v tomto smyslu bude starosta 
obce dále jednat s investorem stavby a sta-
vebním úřadem;

– o realizaci ozvučení na hřišti TJ;

Dále starosta obce vyjádřil poděkování 
všem, kdo se podíleli na organizaci oslav 
350. výročí založení obce a zhodnotil celou 
akci jako velmi zdařilou a možnost pravi-
delného pořádání obdobné akce pro oby-
vatele.

Pan Klika podal informaci z okresního archivu 
o rodákovi panu generálovi J. K. Kadlecovi.

Paní Nováková se dotázala na podrob-
nosti k  projektu QR kódů, kdy byla v rámci 
projektu Živá historie vytvořena databáze 
cca 20  míst v obci, ke kterým lze pomocí 
QR  kódu umístěných na vybraných budo-
vách nebo přímo u jednotlivých míst získat 
bližší informace, projekt má zároveň sloužit 
jako nástroj mezigenerační komunikace 
z důvodu nutnosti použití „chytrého telefo-
nu“; dále paní Nováková požádala v rámci 
třídění odpadů o názorný leták s ukázkami 
vhodného odpadu k třídění. 

Výsledky voleb 
do zastupitelstva Středočeského 
kraje v obci Stará Huť

Volební účast 34,95 %
ANO 2011 32,59 %
STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 30,37 %
SPOLU (ODS + TOP 09 + KDU-ČSL) 18,51 %
SPD, Trikolora a PRO 4,93 %
Česká pirátská strana 3,70 %
STAČILO! – SPOJENÁ LEVICE 2,71 %
Zelení a SEN 21 1,72 %
PŘÍSAHA občanské hnutí 1,72 %
ANO LEPŠÍ ČESKO S MIMOZEMŠŤANY 1,48 %
Sociální demokracie 0,98 %
DSZ – ZA PRÁVA ZVÍŘAT 0,49 %
JISTOTA A BUDOUCNOST 0,24 %
Liberální aliance nez. občanů 0,24 %
LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 0,24 % 

Více na www.volby.cz

Povodně
Dramatické povodňové scény se naší obci 
a nejbližšímu regionu naštěstí vyhnuly, 
přesto si naši dobrovolní hasiči zaslouží 
poděkování. Po celou dobu monitorovali 
situaci, pomáhali s odčerpáváním vody ze 
sklepů nebo studen tam, kde to bylo po-
třeba, odklízeli spadané větve. Vždy jsou 
připraveni k pomoci druhým. 

Petr Dragoun, starosta obce

Popelnice na sběr 
tříděného odpadu
Opakování je matka moudrosti, proto z dů-
vodu aktuálních rozvozů popelnic na tříděný 
odpad znovu uveřejňujeme postup, který 
nás všechny v průběhu října čeká:
obec umístí ke každé nemovitosti dvě ná-
doby, jednu na plast / kov / nápojový karton 
a  druhou na papír; budou označeny číslem 
popisným. 
Každý, kdo popelnici obdrží, vyplní a pode-
píše smlouvu a předávací protokol – oba do-
kumenty budou  uloženy v nádobě, a předá 
v kanceláři obecního úřadu, případně do 
poštovní schránky před vchodem.  V případě 
kontejnerů dokumenty podepíší všichni ma-
jitelé bytů daného bytového domu.
Nádoby na tříděný odpad, stejně jako jejich 
vývoz, obec zajišťuje zdarma. 

Nové plastové popelnice na komunální 
odpad, o které si občané požádali v průběhu 
měsíce června, si mohou nádobu vyzved-
nout ve středu 30. 10., v pondělí 4. 11. a ve 
středu 6. 11. 2024 v kanceláři obecního úřadu 
vždy v úřední dobu od 7.30–11.30 a 12.30–
17.00 proti platbě 800 Kč (hotově nebo pla-
tební kartou).www.starahut.eu
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Zprávičky z mateřské školičky

Milí čtenáři, ohlédněme se společně za tím, 
co nám měsíc září přinesl.
První školní den se stal sváteční událostí pro 
všechny děti, zejména pro ty, které šly do 
školky poprvé. Na cestu jim svítilo sluníčko, 
které vykouzlilo na jejich tvářičkách úsměvy.
Kdo měl ještě ráno malinké obavy, jak to 
všechno zvládne, zjistil během prvních do-
poledních okamžiků, že se nemá čeho bát. 
Vždy, když bude potřeba, pomocná ruka 
bude nablízku. 
Nově přijaté děti získaly hned od samého 
začátku své zkušené průvodce, kamarády 
i ochránce. 

„Starší školkáčci“ si užívají tento post výji-
mečnosti. Všichni společně tak tvoří jedineč-
nou a bezpečnou atmosféru své třídy, což 
přispívá k tomu, že se nové děti rychle začle-
nily do kolektivu. Každý den zažíváme nová 
dobrodružství, každý den je plný radostných 
objevů, ať už při edukačním tvoření či spon-
tánní hře ve třídě, na zahradě, na hřišti nebo 
v okolí školy. 
K barvám podzimu jsme si přizvali hudební 
trio Accordeon Nocturno s programem o ba-
revných písničkách. Jejich melodie nás po-
zitivně naladily a vtáhly do další inspirativní 
roční etapy. K začátku školního roku neodmy-
slitelně patří tradiční vycházka s prohlídkou 
památníku Karla Čapka. Každou návštěvou 
získáváme něco nového, setkáme se s Dášeň-
kou, vychutnáme si tvůrčí prostředí a na zá-
věr se odměníme pohádkou, která děti vždy 
potěší.
Školní rok je teprve na svém počátku a my už 
jsme toho společně tolik zvládli. Moc se těší-
me, co hezkého na nás čeká v dalších měsí-
cích. Velmi rádi se s Vámi o to podělíme. 

Kolektiv dětí a pedagogů MŠ, foto: archiv MŠ

Zkouška těsnosti 
kanalizační sítě
V poslední době se zvýšil přítok balastních 
vod do kanalizační sítě. Ve skutečnosti to 
znamená, že se do splaškové kanalizace do-
stává balastní voda průsakem, nebo tam je 
záměrně svedená, například z okapů. Jed-
noduše je značný rozdíl mezi množstvím 
odebrané pitné vody a následně množstvím 
odpadních vod přivedených na čističku. 
I s přihlédnutím na další okolnosti – užívání 
studnové vody apod. Z toho důvodu budou 
provedeny v období měsíců října a listopa-
du namátkové kontroly a zkoušky těsnosti 
kanalizační sítě. Může se tedy stát, že z deš-
ťových svodů bude vycházet neškodný a hy-
gienicky nezávadný kouř, kterým se tyto 
zkoušky provádí. 

Blahopřání
V měsíci říjnu oslaví své životní jubileum 
paní Jaroslava Zoubková a pan Václav Mašek. 
Srdečně blahopřejeme!

Poděkování
Děkujeme obci Stará Huť a Sboru pro občan-
ské záležitosti za milé přání k našim 70. na-
rozeninám. 

Bohumila a Jiří Vojířovi

Rekonstrukce ulice 
Knínská
Jak jsme již avizovali, na přelomu října 
a listopadu má proběhnout rekonstruk-
ce povrchu ulice Knínská od kolejí po 
křižovatku s ulicí Čsl. Armády, tedy nad 
autobusovou zastávkou Knínská. Ob-
jízdná trasa pro osobní automobily je 
ulicemi Čsl.  Armády, Sportovní a  Karla
Čapka. Nákladní automobily by měly 
být odkloněny již v  Dobříši a Novém 
Kníně, resp. Mokrovratech. Z toho dů-
vodu apelujeme na obyvatele domů, 
aby ve vlastním zájmu nenechávali své 
vozy zaparkované na ulici, ale zajížděli 
na své pozemky. Tak, jak by to ostatně 
mělo být vždy. 

Klub důchodců
pořádá ve čtvrtek 17. 10. 2024 ve 14.00 
v klubovně OÚ cestopisnou besedu s pa-
nem Mgr. Petrem Váňou s promítáním vi-
dea o Mallorce. 

Základní škola
V jedné známé písničce se zpívá: “Září, září, na léto jde stáří...“ 
Je to pravda, ale naštěstí to neplatí pro naši 
školu, protože k nám přišlo 2. září MLÁDÍ – 
a  to hned 24krát! Jsme moc rádi, že k nám 
přibyli tihle noví prvňáčci, které přivítali paní 
ředitelka, pan starosta a všichni ze ZŠ Stará 
Huť právě 2. září v 8 hodin ráno před ško-
lou. Noví žáčci zamířili po slavnostním uve-
dení do třídy, která se stala „POHÁDKOVÝM 
LESEM“ – to se hned z holčiček stanou víly 
a princezny, z kluků rytíři nebo myslivci. Dru-
háčci také nevstoupili do obyčejné třídy, ale 

nasedli do terénního auta a celý rok budou 
brázdit africké „SAFARI“. Třetí třída cestuje ča-
sem až k „DINOSAURŮM“. Ze čtvrťáků se stali 
„STRÁŽCI MAJÁKU“ a pátá třída svůj poslední 
rok u nás prožije ve znamení „SPORTU“.
Přejeme všem žákům a učitelům naší školy, 
aby se tenhle školní rok vydařil a dobře se jim 
učilo. Všem, kterým na těchto dětech záleží, 
přejeme zdraví a mnoho úspěchů v životě 
a práci.

Tým pedagogů ZŠ Stará Huť, foto: archiv ZŠ
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První zářijový víkend se nesl v duchu oslav. Počasí přálo 
a k upřímnému překvapení všech, kdo se na přípravách podíleli, 
s námi sdílelo program v parku, kulturním domě a na hřišti 
nečekané množství návštěvníků. 

Ze všech stran se k nám dostávaly zprávy 
o akcích v blízkém či širším okolí. Přesto jsme 
mohli sdílet tento den s mnoha našimi spo-
luobčany a návštěvníky. To je asi ta největší 
odměna pro každého, kdo jakoukoli akci or-
ganizuje. Následné ohlasy byly také veskrze 
příznivé a i za tuto zpětnou vazbu děkujeme. 
Sobotní odpoledne 7. 9. 2024 si krátce připo-
meneme.

Zahájení proběhlo v parku projevem pana 
starosty. Připomenul zásadní momenty naší 

obce, poděkoval spolkům, organizacím, všem, 
kdo se podílí na chodu obce. Nedílnou součás-
tí veškerého dění obce je Sbor dobrovolných 
hasičů Stará Huť. Stejně tak nechyběli, nastou-
pení ve slavnostních uniformách, ani tento-
krát. S jejich pomocí pak pan starosta zasadil 
památnou lípu pro budoucí generace.

Následný program v kulturním domě, připra-
vený paní Váňovou a panem Semančíkem, 
tvořený promítáním fi lmů natočených, zpra-
covaných a okomentovaných během uply-

nulých desetiletí místními občany, vystou-
pením dětské taneční skupiny pod vedením 
Romany Mocové, oslovil přítomné i přes to, 
že některé z fi lmů již byly dříve představeny. 
Návrat do historie, připomenutí mládí a dět-
ství, to jsou vždy témata, ke kterým se většina 
ráda vrací. Překvapením byla instalace reliéf-
ní mapy obce Stará Huť, která vychází z kata-
strální mapy z roku 2015. Jedná se o dílo ze 
šedé slitiny vyrobené uměleckou slévárnou 
rodiny Svojitkových.

Na hřišti probíhal v průběhu odpoledne zá-
bavný program. Tradiční jsou již nafukovací 
hrady a malování na obličej pro nejmenší 
návštěvníky. Virtuální realita, taneční pod-
ložky a virtuální střelnice, stejně jako zorbing 
a ukázka triků městského parkuru využívaly 

350. výročí založení obce
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všechny věkové skupiny. Místní hasiči byli vy-
zbrojeni technikou nejnovější, ale také histo-
rickými, nicméně stále funkčními, artefakty. 
Nejen dětské návštěvníky příjemně osvěžila 
voda ze stříkačky z 90. let 19. století. Vše bylo 
možné si osahat a vyzkoušet. Zakopat nebo 
zaházet si míčem bylo přes veškeré připra-
vené zajímavé aktivity pro mnohé děti pří-
jemnou zábavou během celého odpoledne. 
Prostoru na to bylo více než dost. Fotokou-
tek s čapí rodinkou zajímal hlavně malé ná-
vštěvníky. Celým odpolednem provázel pan 
Alexandr Chocholouš. Závěr dne příjemně 
zpestřila skupina Žakeři se svým repertoárem 
k poslechu i tanci. 

Na památku si mohli návštěvníci odnést su-
venýry vytvořené pro tuto událost. Připomí-
náme pouze, že si je stále můžete zakoupit 
v kanceláři obecního úřadu.

Velké množství návštěvníků, počasí, báječné 
jídlo a pití, dobrá nálada a snad pro většinu 
zajímavý program a atraktivní zábava, to vše 
spolu vytvořilo nezapomenutelnou atmosfé-
ru významného výročí obce. Za to patří velké 
díky vám, návštěvníkům, bez kterých by naše 
úsilí nemělo velký význam.

Více fotografií na www.starahut.eu/fotoga-
lerie.

Na závěr připomeneme, 
že jednou z trvalých aktivit 
realizovaných u příležitosti 
tohoto výročí je projekt Živá 
historie. Prostřednictvím 
QR  kódů se dozvíte zajímavosti o  naší obci. 
V obci je aktuálně zpracováno 20 míst. Naske-
nováním hlavního kódu dostanete informa-
ci o  jejich umístění. Projektem bychom rádi 
umožnili jednak osvětu o historii obce, ale ne-
jen to. Nutností použít tzv. chytré telefony dou-
fáme ve vstřícnost a spolupráci v rámci rodin 
agenerací. A v neposlední řadě název Živá his-
torie pobízí k zaslání podnětů, námětů či dopl-
nění stávajících informací, uvedení dosud ne-
známých fotografií apod. Pokud máte ve svých 
domácích archivech zajímavé informace a  fo-
tografie, které můžete veřejně sdílet, budeme 
rádi za další inspiraci. Podněty můžete zasílat na  
e-mail obec@starahut.eu, případně předávat 
do kanceláře obecního úřadu. Na místě ma-
teriály naskenujeme a  vrátíme zpět. Při vět-
ším množství prosíme o předchozí domluvu.  
Děkujeme a těšíme se na Vaši odezvu. 

Foto: archiv obce Stará Huť
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Pospěšte si a bydlete 
také v korunách 
stromů

18 bytů
už je PRYČ

www.dobrisskyremizek.cz

Více info o nabídce volných bytů tel.: +420 739 039 163

k nastěhováníuž v roce2025





Milka mléčná 100 g 

29,90 Kč

Big Shock Gold 
0,5 l

29,90 Kč

WWW.VYKUPKOVU.EU

SBÌRNA DOBØÍŠ – Kobchod.eu, s. r. o.

tel.: 775 605 977
Po–So 9.00–16.00 Vlakové nádraží

pod betonárkou

STØELTE SVÙJ ODPAD

Jsme švýcarská rodinná společnost Hidrostal, která patří 
k předním světovým výrobcům kalových a průmyslových 
čerpadel. Pro posílení našeho týmu v Letech u Dobřichovic 
hledáme schopného elektrikáře a mechanika na pozici 

 SERVISNÍ TECHNIK 
 POŽADUJEME:  

Zkoušku odborné způsobilos� minimálně § 6 Elektrotechnik • 

  dle NV 194/2022 Sb. 

 Manuální zručnost, spolehlivost a chuť učit se novým věcem •

 Řidičský průkaz skupiny B •

 NABÍZÍME:  

 Výdělek 40–55 �s. dle schopnos� a dovednos� •

 Přátelský kolek�v •

 Možnost odborného růstu •

 Zaškolení ve školicím středisku Hidrostal •

 Moderně vybavené zázemí dílny včetně diagnos�ckých přístrojů •

 Flexibilní pracovní dobu •

 Příspěvek na stravování, Mul��port kartu, mobilní telefon •

Pro bližší informace kontaktujte pana Tomáše Cmírala 

tel.: +420 731 658 122 

e-mail: tomas.cmiral@hidrostal.com 

ZAHRADA NA 
ZAVOLANOU
Provádíme pravidelnou
i jednorázovou údržbu 
trávníků a zahrad

Naše služby: 
sekání, vertikutace a vyčesávání,
hnojení, stříhání živých plotů

Více na: www.zahradanazavolanou.cz
e-mail: info@zahradanazavolanou.cz, tel.: 724 959 056

na dobříšském hřbitově
oddělení 1, číslo hrobu 65

Více informací na tel.: 605 354 266

PŘENECHÁM ZDARMA
HROBOVÉ MÍSTO 



KLEMPÍØSTVÍ MCH
Klempíøství – Pokrývaèství

Tesaøství

Radouš 14, Hostomice 267 24
Tel.: 602 238 177

E-mail: milanchlup1@gmail.com
www.klempirstvi-milan.cz

Váženı ́přátelé, setkánı ́se uskutečnı ́
po 59 letech od ukončenı ́docházky

a	to	18.	října	2024
v	restauraci	Slovanka	

	ul.	plk.	B.	Petroviče	v	Dobříši	
od	15	hodin.

Srdečně vás zve Miroslav Mašek

Sraz	bývalých	9.	tříd
ročnıḱ 1950



Místo výkonu povolání: Dobříš (Svatá Anna), případně Stará Huť 
(bývalá vojenská kasárna).

Pro více informací volejte tel.: 737 202 303

PŘIJMEME PRACOVNÍKA/PRACOVNICI NA POZICI 

OBSLUHA VÝROBNÍ LINKY

Třísměnný provoz Po–Pá, základní hrubá mzda 44 000 Kč, 
plus odměny za dosažený výkon výrobní linky, 5 týdnů dovolené, 
příspěvek na dojíždění do zaměstnání.

Nástup možný od 1. 11. 2024, případně dle dohody.

 

 KÁVYVÝBĚROVÉ
V DOBŘÍŠI

PRAŽÍRNA

Nakupte z pohodlí vašeho domova
Nezaměnitelná chuť a aroma čerstvě upražených

kávových zrn z produkce plantáží celého světa.

Nabízíme kávy jednodruhové, espresso směsi, bezkofeinové, speciality.

www.mojeprazirna.cz
COFFEE NOW s. r. o., Pražská 1808, Dobříš

Dobříšské listy – regionální měsíčník pro Dobříš a okolí. Regist-
rováno pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR – MK ČR 
E 11728. Vydává: Stanislav Frank, U Ovčína 1471, 263 01 Dobříš, 
IČ: 61658537 ve spolupráci s MěÚ Dobříš a Obcí Stará Huť v ná-
kladu 3 500 výtisků. Vychází měsíčně. Místo vydání: CD STUDIO,  
Komenského nám. 454, 263 01 Dobříš, tel.: 318 521 006. Příspěv-
ky nejsou honorovány. Za věcnou správnost článků odpovídají 
autoři. Není-li uvedeno jinak, autory fotografií jsou autoři textů. 
Redakční uzávěrka je 15. dne předchozího měsíce. 

Redakce: Ing. Denisa Havlíčková, Mírové nám. 119, 263 01 Dobříš,  
e-mail: dobrisskelisty@mestodobris.cz. 

Příjem inzerce: CD STUDIO, Komenského nám. 454, 263 01 Dobříš,  
tel.: 318 521 006, e-mail: inzerce@cdstudio.cz. 

Číslo 10/2024 vychází 1. října 2024.

samolepy, plakáty
reklamní cedule, bannery
grafika na dopravní prostøedky 
výlohy a okenní grafika
firemní štíty, reklamní stojany

velkoplošný 
a digitální tisk

malonákladový tisk

øezaná grafika

námìstí Komenského 454
263 01 Dobøíš

telefon: 318 521 006

www.cdstudio.cz

samolepy, plakáty
reklamní cedule, bannery
grafika na dopravní prostøedky 
výlohy a okenní grafika
firemní štíty, reklamní stojany

námìstí Komenského 454
263 01 Dobøíš

telefon: 604 200 380

www.cdstudio.cz



ŠVANCAR & LUBOJACKI S.R.O.

T E S A R S K É  P R Á C E

WWW.SVANCARLUBOJACKI.CZ

TELEFON: 775 040 140

REALIZACE PRÍSTREŠKU A PERGOL

REALIZACE JEDNODUCHÝCH STRECH

REALIZACE DREVENÝCH FASÁD

PODBITÍ STROPŮ

ˇ ˚ˇ

ˇ

ˇ ˇ

Kontakt: Oksana Bokoch
tel.: 775 757 030

e-mail: mzdy@dokas.cz 

Hledáme zaměstnance 
na pozici:

Požadavky: 
– řidičský průkaz skupiny B

– spolehlivost 
– pracovní �exibilita 

– základní znalost Word a Excel
– průkaz obsluhy motorových 

vozíků výhodou

Zástupce vedoucího 
na dotřiďovací lince



www.greensie.czinstalace@greensie.cz

FOTOVOLTAICKÝ 
OHŘEV VODY

za 1 KORUNU
včetně střešní izolace

lukas.jakes@greensie.cz

+420 777 604 259

LUKÁŠ JAKEŠ




